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PRODAMO 
poslovni prostor 
v trgovsko
poslovnem 
kompleksu 
v Škofji Loki, 
Podlubnik 139.

Poslovni prostor, ki je bil zgrajen leta 1960, meri 58,30 m2. 
Do prodaje je možna oddaja prostora, ki je primerna za 
trgovske in storitvene dejavnosti. 
Prodajna cena: 65.011,63 EUR oz. 1.114,63 EUR/m2. 
Cena najema: 10 EUR/m2. 
Več na: www.gbkr.si, tel.: 04/208-44-77.
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Ločanka predstavlja

Optika Krmelj obljublja spremembe
Optika Krmelj je v svojih štirinajstih letih

delovanja postala s svojo kvalitetno in
pestro ponudbo zelo priljubljena med
Škofjeločani. V prihodnjem letu se obeta
nekaj korenitih sprememb v optiki, zato
smo na krajši pogovor povabili lastnika
Simona Krmelja.

Kakšne spremembe se obetajo v
Optiki Krmelj?

”Optika se bo preselila! Na tukajšnji lo-
kaciji, poleg kapucinske cerkve smo bili
celih deset let, zdaj je čas za selitev. Izbra-
li smo lokacijo, ki je zelo blizu trenutni in
sicer na Šolski ulici 2. Tam bomo imeli ve-
lik parkirni prostor, dostop v optiko bo
prijazen tudi invalidom in mamicam z vo-
zički, prostor bo veliko večji, tako da
bomo imeli še večji razstavni prostor. Na
novi lokaciji bomo predvidoma že v me-
secu januarja prihajajočega leta 2012.”

Kaj je novega v vaši optiki, kakšni
bodo trendi, kar se tiče očal, v prihaja-
jočem letu?

”Trend oz. moda je v našem poslu na
drugem mestu. Na prvem je kvaliteta, pa
vendar sledimo zelo dosledno modnim
smernicam. V prihodnjem letu bo enako
kot v letošnjem, vsa moda gre v tako ime-
novani retro stil. Torej, novi materiali, na-
rejeni po modi, ki smo jo že doživeli v pre-
teklosti, v osemdesetih, sedemdesetih pa
tudi šestdesetih letih prejšnjega stoletja.
Kar se tiče same kvalitete, smo v naši opti-
ki razširili ponudbo z eno od najkvalitet-
nejših in najnaprednejših svetovnih
znamk sončnih očal. Gre za očala Seren-
genti!

Znamka Serengeti se lahko pohvali s
tradicijo ter tehnologijo očal, ki so jo raz-
vili pri Cornigu, proizvajalcu Serengeti
stekel. Tehnologijo fotocelic, ki so mole-
kularno vgrajena v steklo in omogočajo
samodejno zatemnjevanje stekel, si je za-
želela avtomobilska industrija za vetro-

branska stekla. Ker pa takšna stekla za av-
tomobile niso bila cenovno najprimernej-
ša, jo je s pridom izkoristil Serengeti. 

Samodejno prilagoditev zatemnitve so
nadgradili s filtrom za modro svetlobo, ki
močno obremenjuje očesno mrežnico in
utruja oči, ter UV in IR filtrom v mineral-
nem steklu. Vse skupaj je kaljeno v visoko
temperaturnih pečeh, dodan je še polari-
zacijski filter in na trgu smo dobili tehno-
loško najbolj napredna sončna stekla. Se-
rengeti sončna očala niso na trgu zaradi
oblike, marveč so predvsem odličen pri-
pomoček in zaščita oči za vse, ki iščejo vr-
hunsko tehnologijo in kakovostna sonč-
na očala. To so očala, ki jih najraje izbere-
jo piloti, poklicni vozniki, zdravniki in pro-
fesionalci, ki imajo delo v naravi, saj jim
Serengeti zagotavlja odlično zaščito ter
maksimalno udobje za oči.

Serengeti - sončna očala, so najbliže
optični popolnosti.” 

Optika Krmelj 
želi vsem 

občanom in občankam 
vesele praznike in 
srečno ter zdravo 

leto 2012!

Optika Simon Krmelj s. p.
Kapucinski trg 19, Šk. Loka
telefon: 04/512 67 51
www.optika-krmelj.com
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je mesečna priloga Gorenjskega glasa 
za škofjeloško regijo.

Prilogo pripravlja Gorenjski glas, d. o. o., Kranj 
Bleiweisova cesta 4, Kranj

odgovorna urednica: 
Marija Volčjak 

urednik Ločanke:
Boštjan Bogataj
(bostjan.bogataj@g-glas.si)

novinarji:
Boštjan Bogataj, Vilma Stanovnik, Igor Kavčič, 
Danica Zavrl Žlebir, Matjaž Gregorič, Alenka Brun, 
Ana Hartman, Andreja Kopač, Maja Bertoncelj, 
Jernej Červek

fotografije:
Tina Dokl, Gorazd Kavčič, Polona Mlakar Baldasin

lektoriranje:
Marjetka Vozlič

uredništvo, naročnine:
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj
telefon: 04/201 42 00
elektronska pošta: info@g-glas.si

oglasno trženje:
Gorenjski glas, d. o. o., Kranj, 
Bleiweisova cesta 4, Kranj
za Ločanko: Mirjam Pavlič (gsm 031/698 627)

mali oglasi: 
telefon: 04/201 42 47
Delovni čas: ponedeljek, torek, četrtek in petek 
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote,
nedelje in prazniki zaprto.

priprava za tisk Gorenjski glas, d. o. o., Kranj
tehnični urednik:
Grega Flajnik

tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče
distribucija: Pošta Slovenije, Poslovna enota Kranj

Ločanka je priloga 101. številke Gorenjskega glasa,
20. decembra 2011. V nakladi 14.000 izvodov jo
dobijo vsa gospodinjstva in imetniki poštnih preda-
lov v škofjeloški regiji brezplačno. 

L O Č A N K A Zmagovalki volitev sta dolini

Na naslovnici: Maja Tomaševič iz Železnikov
Foto: Gorazd Kavčič

Osebno se mi najbolj dramatični del volilne zgodbe zdi čas od
zaprtja volišč, ko izvemo tudi rezultate vzporednih volitev, pa vse
naslednje ure, ko se štejejo volilni glasovi in vsi pričakujemo, kdo
bo zmagovalec in kdo poraženec. Novinarji, ki to zgodbo sprem-
ljamo v tiskovnem središču v Ljubljani, smo še posebej sredi ži-
vahnega dogajanja. Tja prihajajo strankarski ljudje, politični
analitiki, tam so na razpolago člani državne volilne komisije, na
velikih ekranih pa lahko vsi skupaj sproti spremljamo, kako se
vsakih nekaj minut spreminjajo številke in odstotki, ki napovedu-
jejo usodo političnih strank in morebitnih prihodnjih poslancev.
Ko se tam proti koncu volilne nedelje vse razjasni, začnejo v ti-
skovno središče iz svojih štabov, kjer so že odprli šampanjec ali
pa kislih obrazov pogoltnili volilni rezultat, prihajati skupine ti-
stih, ki so se prebili v parlament. Vrstni red prihodov je običajno
obratno sorazmeren z volilnim rezultatom in zmagovalec v krogu
svojih navadno prikoraka na koncu. 

Letošnja zgodba je bila zanimiva zaradi nepričakovanega zma-
govalca, Zorana Jankovića. Vendar naj jo tokrat pustim ob stra-
ni. Kot novinarki regionalnega časopisa in lokalnih edicij mi je
naloženo, da svojemu volilnemu poročanju dam gorenjsko doda-
no vrednost. In gorenjsko poglavje volilne drame je bilo prav
tako zanimivo kot domala evrovizijsko tekmovanje in točkovanje
za glavnega zmagovalca. Kdo bo slavil na Gorenjskem, kjer se
volilno telo v zgornjem delu in v večjih mestih nagiba bolj v levo,
na podeželju pa bolj v desno? Kakšen bo razplet, kdo od kandi-
datov, ki smo jih pobliže spremljali v predvolilni kampanji, bo
naposled dobil mandat v državnem zboru? Igra je bila napeta
tudi zato, ker so se številke in odstotki tako naglo spreminjali, da
so se nekajkrat v večeru spremenila tudi imena možnih prihod-
njih poslancev. Bo v državni zbor prišel Franc Čebulj iz Cerkelj
ali Mihael Prevc iz Železnikov? Bosta Poljanska in Selška dolina
dobili še enega poslanca, bo to Anton Kokalj ali pa ga bo nema-
ra izpodrinil strankarski kolega Matej Tonin iz Kamnika, pri ka-
terih so se desetinke odstotkov nevarno približevale? Med noč-
nim spremljanjem volilnih dogajanj sva si s sodelavcem, s kate-
rim si deliva službeni teren na Škofjeloškem, o tej temi izmenja-
la več sporočil. Presenetljiv volilni izplen obeh škofjeloških volil-
nih okrajev, kjer so naposled dobili štiri poslance, od tega tri v
Selški in Poljanski dolini (vse do konca naslednjega dne pa je ka-
zalo celo še na enega, prej omenjenega Antona Kokalja), pa je
sodelavcu navdihnil tudi zamisel za gornji naslov. Res je, noben
drug volilni okraj na Gorenjskem nima treh poslancev, tako kot
jih imata Selška in Poljanska dolina, kjer so v državni zbor pri-
šli Irena Tavčar, Bojan Starman in Mihael Prevc, iz Škofje Loke
pa še Marko Pogačnik. In morda jim lahko prištejemo še Sama
Bevka, ki je dobil volitve v idrijsko-cerkljanskem okraju in ga
lahko štejemo tudi za prijatelja tega dela Gorenjske, saj se zav-
zema za prometno povezavo Gorenjske in Primorske, pred leti pa
je celo skušal povezati vse gorenjske poslance. Dolini in Škofja
Loka imajo torej pet poslancev vseh političnih barv in lepo bi
bilo, če bi v interesu svojega domačega okolja presegli politično
delitev, kakor je po izvolitvi dejala Irena Tavčar. Ti pogosto za-
postavljeni kraji res potrebujejo zagovornike v Ljubljani, da bo
država radodarnejša do njih in se bodo lažje razvijali. 

Danica Zavrl Žlebir
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Jaslice na Mestnem trgu
Od petka, 23. decembra, do konca leta bo Prosvetno društvo Sotoč-

je na Mestnem trgu v Škofji Loki postavilo jaslice, ki jih je izdelal
akademski kipar Jože Toenig. Trije kipi predstavljajo sveto družino,
poleg so tudi ovca, osel in vol, vse skupaj pa spremlja božična glas-
ba, ki pričara božično vzdušje. 

Mediacija: premagajte jezo!
Še dvakrat Budistični center Maitreja organizira tečaj mediacije:

Premagajte svojo jezo! Kako ostati miren in pozitiven tudi v najbolj
težkih situacijah, bodo spregovorili še 23. in 30. decembra (od 18.30
do 20. ure) v Osnovni šoli Škofja Loka - Mesto. Tečaj je primeren
za vsakogar, ne glede na prepričanje ali na izkustvo v meditaciji. Te-
čaj je del rednega programa meditacije budističnega centra v Škofji
Loki. Vstopnina!

Božični koncerti
Mladinski pevski zbor Škofja Loka, ki že vrsto let deluje v sklopu

Prosvetnega društva Sotočje Škofja Loka, bo 26. decembra ob
18.45 nastopil na božičnem koncertu v cerkvi sv. Jakoba v Škofji
Loki. Zbor vodi Katarina Trdin, za letos pa vsi obljubljajo lep kon-
cert božičnih pesmi. Isti dan ob 19. uri bo v Žireh na božično-no-
voletnem koncertu nastopila Pihalna godba Alpina Žiri z gosti. Na
ta način bodo odprli prednovoletno rajanje v centru Žirov. V sklop
prireditev v Žireh spada tudi koncert Moškega pevskega zbora Al-
pina Žiri v utrdbi Rupnikove linije na Golem vrhu, ki bo 27. decem-
bra ob 17. uri. 

Silvestrovanje na prostem
Na silvestrovo bo Žiri dopoldne obiskal dedek Mraz, zvečer bo

sledila še zabava v centru Žirov. Tudi v Selcih, v Športnem parku
Rovn, bodo zvečer organizirano pričakali novo leto, saj bo pod ve-
likim ogrevanim šotorom poskrbljeno za hrano in pijačo, igral bo
ansambel Jeglič. Na ulicah Škofje Loke bo silvestrovanje na Mest-
nem trgu z živo glasbo, koncert Parni valjak tribute oziroma zaba-
va bo že dan prej. 

Bakle in ognjemet tudi dan potem
Že 1. januarja ob 18.30 Turistično društvo Selca vabi na tradicio-

nalni pohod z baklami iz Selc in Dolenje vasi do skakalnice pod
Babnikom. Pohodniki bodo bakle prejeli brezplačno, pod skakalni-
cami pa si bodo ob toplem okrepčilu in lepem ognjemetu lahko še
enkrat voščili srečno v novem letu. 

Božični tris: koncert zbora sv. Nikolaja
Občina Škofja Loka vabi na koncert zbora sv. Nikolaja s priznani-

mi solisti in godalnim kvartetom, ki bo v cerkvi sv. Jurija 6. januar-
ja ob 19.30. V zboru sv. Nikolaja poje triinštirideset pevk in pevcev,
ki jih povezuje moč in iskrenost duhovne glasbe. V štirinajstih letih
delovanja se je razvil v vrhunski pevski sestav, ki je s sodelovanjem
pri bogoslužju v domači cerkvi, koncertiranjem, gostovanji in uspe-
hi na tekmovanjih postal priznan doma in v tujini. Odlikuje se po
muzikalnih in prepričljivih izvedbah skladb različnih stilnih obdobij.
Na državnih in mednarodnih tekmovanjih se uvršča na najvišja me-
sta ter prejema številne posebne nagrade. Vstop prost. B. B.

Ločanka je redna priloga časopisa

NAROČAM

Ime in priimek: ____________________________________

Naslov:__________________________________________

Podpis:_______________________

Če naročila ob izteku enoletnega obdobja pisno ne odpovem, 
se naročniško razmerje podaljša za nedoločen čas.

Osrednji gorenjski časopis, ki pokriva širše območje Gorenjske. Časopis
z bogato tradicijo, saj neprekinjeno izhaja že od leta 1947, njegovi 
zametki pa segajo v daljne leto 1900. Je poltednik, ki izhaja ob torkih in
petkih, v nakladi 22 tisoč izvodov. Je neodvisen, politično uravnotežen
časopis z novicami, predvsem z vseh področij življenja in dela Gorenj-
cev, pa tudi širše. Pišemo o vsem, kar ljudi zanima, ali kot pravimo: 
Gorenjski glas za vas beleži čas. V dobrem in slabem. V veselju in žalosti.
Za vas sprašujemo, kaj je novega. Zaradi vas zastavljamo tudi neprijetna
vprašanja. Morda vas kdaj kaj naučimo. In seveda poskrbimo za sprostitev
in zabavo. Samo zaradi vas predemo misli. Naglas.
Časopis, ki izhaja dvakrat tedensko, dopolnjujemo z brezplačnimi prilo-
gami, kot sta npr. Kranjčanka in Ločanka, ter ob koncu leta z letopisom
GORENJSKA - darilom pred božično-novoletnimi prazniki.
Če vas poleg branja Ločanke zanimajo tudi novice z vse Gorenjske, vas
vabimo k naročilu. Kot novemu naročniku vam bomo prve tri mesece 
časopis prinašali brezplačno (če boste naš naročnik vsaj eno leto) in vas
presenetili z darilom ter z drugimi ugodnostmi.

Dobrodošli v družbi naročnikov Gorenjskega glasa.

za najmanj eno leto
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Žiri - Na eni od predstavitev razvoja tu-
rizma na Gorenjskem v prihodnjih dveh
letih smo slišali misel, da se mora gorenj-
ski turizem razvijati v smeri, da bi gost z
Bleda ali Bohinja rad obiskal turistično
kmetijo v Žireh. Nalašč ali ne, toda v obči-
ni ni niti ene registrirane turistične kmeti-
je, v javni obravnavi pa je strategija razvo-
ja turizma v Žireh. Kako naj bi obudili
eno najperspektivnejših panog, smo vpra-
šali župana Janeza Žaklja.

”Zavedam se pomena turizma in tudi slabe
razvitosti tega področja v Žireh. Z Razvojno
agencijo Sora smo pripravili osnutek strate-
gije razvoja turizma, ki je v javni obravnavi.
Najprej moramo poiskati nosilce turistične
dejavnosti v občini, zato bom organiziral se-
stanek z žirovskimi gostinci in lastniki nočit-
venih kapacitet, s katerimi se bomo dogovo-
rili o možnostih za izboljšanje. Mimogrede, v
naši občini je najmanj turističnih postelj med
vsemi gorenjskimi občinami. Turizem je per-
spektiva tudi pri nas, samo na Škofjeloškem
je bilo letos za sedem odstotkov več nočitev
kot leto prej, v Žireh pa smo danes poznani
predvsem po največjem moto zboru v Slove-
niji in slovenskih klekljarskih dnevih. To je
premalo, že prihodnje leto se jim bo najbrž
pridružila uprizoritev bitke ob Rupnikovi li-
niji, mednarodno lokostrelsko tekmovanje in
podobno. Potrebujemo še več idej.”

Kako bi lahko spodbudili občane, da bi za-
čeli z delom v turizmu, ki sicer omogoča delo
doma, hkrati pa prostih dni skorajda ni?

”V Žireh imamo ljudi, ki že razmišljajo o
gradnji družinskega hotela. K temu bi jih radi
spodbudili, hkrati pa dopolnili tudi našo go-
stinsko ponudbo, da bodo lahko vodilni v
podjetjih svoje partnerje peljali vsaj na do-
mačo pojedino in pokazali lokalno ponudbo.
Iz izkušenj vem, da goste privablja zgodba, ta
pa mora biti naša, žirovska in hkrati od vsa-
kega turističnega delavca posebej. Dokler se
bo le občina ukvarjala s promocijo, to ne bo
dovolj. Stopiti moramo skupaj, s tem bo pri-
šel tudi iztržek.”

V občini se še ni zgodilo, da bi jo v Dr-
žavnem zboru zastopala kar dva, širše gle-
dano pet poslancev. Ali od nekdanjega žu-
pana, novoizvoljenega poslanca Bojana
Starmana in Sama Bevka (del volivcev
prihaja iz Žirov) pričakujete več pomoči
pri razvoju Žirov?

”Na vsak način je rezultat volitev odlično iz-
hodišče za našo občino in dolino. Upam, da

nam bodo poslanci odpirali vrata in bomo hi-
treje našli pravo pomoč. Predhodniku na žu-
panskem stolu in sedanjemu poslancu Bojanu
Starmanu sem že osebno čestital in vem, da
nam bo pomagal. Seveda pa mu bomo morali
mi pokazati, kje in kdaj potrebujemo pomoč.”

Po občini ste letos zgradili več hitrostnih
ovir. Za učinkovito zmanjšanje hitrosti so
se izkazali tudi radarji, ki voznike takoj
opozarjajo na prekoračitev hitrosti.

”Pred časom smo se javili na razpis podjet-
ja Goodyear, kasneje pa smo s prijavo uspeli
na razpisu Agencije RS za varnost prometa
in dobili prikazovalnik hitrosti, ki je nameš-
čen ob glavno prometnico v bližini šole. Šele
po dobrem mesecu bomo z analizo ugotovili,
ali vozniki upoštevajo omejitev hitrosti 50 ki-
lometrov na uro in tudi, kakšni so preventiv-
ni učinki postavitve tega radarja. Vse poda-
tke bomo namreč posredovali Agenciji RS za
varnost vožnje.” 

Pred časom ste se odločili, da bi ostanke
odpadkov odlagali v CERO Ljubljana. Bo
to možno?

”Prejeli smo sicer pozitivne namige, vendar
še čakamo na sklep sveta holdinga in na pod-
pis pogodbe. Ker nismo ustanovni član
CERO Ljubljana, na našo občino ne bodo pa-
dli stroški vzpostavitve in zaprtja odlagališ-
ča, zato pa bo deponiranje v primeru podpisa
pogodbe za pet odstotkov dražje. Menim, da
gre za dolgoročno dobro rešitev.”

V nogometnem klubu Alpina se čudijo
negativni energiji (pismo so poslali vsem
svetnikom), ki se kaže pri pomislekih ob
zaključku gradnje novega nogometnega

igrišča. Ali bo občina zagotovila denar za
garderobe?

”Odločili bodo svetniki, sam pa predlagam,
da se občinski denar za garderobe veže na pri-
dobitev denarja iz Fundacije za šport. V vmes-
nem času smo pridobili predračun za gradnjo
lesenega objekta za garderobe, ki kaže, da bi
investicijo lahko zaključili ceneje. Po drugi
strani bi lahko nogometaši pridobili tudi spon-
zorje in bi tako lažje prišli do novega igrišča.”

Konec oktobra ste obiskali vas Brdo pri
Šmohorju v Ziljski dolini na avstrijskem
Koroškem in odkrili ploščo Antona Jobsta
na njegovi rojstni hiši. Ali menite, da njega
in njegova dela v Žireh primerno častite?

”Kot nekdanji pevec cerkvenega pevskega
zbora, ki nosi njegovo ime, in po mojem spo-
minu, da smo pogosto peli njegove pesmi, me-
nim, da ga primerno častimo. Sedanji organist
in pevovodja Anton Čadež je njegov učenec in
vem, da Jobsta zelo ceni. Prav z njim smo se
pogovarjali, da bi avstrijske Korošce bolj spod-
budili, da nas obiščejo, spoznajo naše kraje in
prepevajo Jobstove pesmi. Tudi pobuda, da bi
protokolarni prostor v Stari šoli poimenovali
po našem rojaku, še vedno živi in se mi zdi pri-
merna. Jobst nas je vedno združeval in pove-
zoval, iz zgodovine vemo, da se je vedno odlo-
čil za Žiri in Žirovce. Tako so mu ponudili delo
organista v ljubljanski stolnici, a jih je zavrnil
tudi zaradi Milavčevih orgel v cerkvi sv. Mar-
tina v Žireh, konec vojne se je začasno prese-
lil v Celovec in znova prišel nazaj. Res nas je
imel rad in to mu moramo vračati.”

Boštjan Bogataj, 
foto: Polona Mlakar Baldasin

Janez Žakelj, župan občine Žiri

Turizem priložnost tudi za Žiri
V javni obravnavi je strategija razvoja turizma v Žireh, ki bo odgovorila na vprašanje,
kako do večje prepoznavnosti in večjega števila obiskovalcev. Ob šoli stoji nov radar.

Kako hitro vozijo Žirovci, bo pokazala analiza izmerjenih hitrosti, ki jih beleži radar ob šoli.

Janez Žakelj

O
B

Č
IN

A 
ŽI

R
I, 

TR
G

 S
VO

B
O

D
E

 2
, 

ŽI
R

I



8 - L O Č A N K A

Žirovske novice

Žiri - ”Precej dobra letina je za nami, do-
bro je medilo, zato smo lahko čebelarji pride-
lali tudi kakovostne sortne vrste medu,” pra-
vi Jože Frelih, ki je letos prejel tudi več pri-
znanj: na sejmu Agra v Gornji Radgoni zlato
za smrekov med in bronasto priznanje za
akacijevega, na regijskem ocenjevanju v Cer-
kljah pa še zlato za kostanjev in srebro za
gozdni med. 

”Ves maj in junij je bila v našem koncu zelo
dobra klima in je obilno medilo, zato smo
lahko čebelarji pridelali celo do pet vrst sort-
nega medu,” pravi izkušen čebelar, ki svoje
znanje razdaja tudi drugim. Je eden izmed 80
preglednikov Čebelarske zveze Slovenije, ki
skozi izobraževanja pomaga mlajšim in manj
izkušenim čebelarjem, hkrati pa tudi starej-
šim, ki ne zmorejo več sami opraviti dela.
Frelih je čebelarjenju in čebelam zapisan že
več kot tri desetletja. 

Kako pomembna je praksa, nam opiše kar z
letošnjo anekdoto o tem, da že pred sezono
opazi, kakšna bo letina: ”Čebelnjak imam v
Žirovskem vrhu, kjer sem že konec aprila
opazil, da za razliko od prejšnjih let vanj ne
pritiskajo velike rjave mravlje. Zato pa jih je
bilo veliko na smrekah, kjer so čakale na
kapljico sladkega, ki bi odpadla kaparju. To
je lahko pomenilo le, da bo zelo medilo.” In

je medilo, ne le smreka, ampak tudi lipa, ma-
lina, gozdna podrast, kostanj, ... 

Poleg čebelnjaka v Žirovskem vrhu ima še
dva manjša kontejnerska čebelnjaka s šestimi
trietažnimi panji. Enega od njih je konec
aprila odpeljal v Goriška Brda (z vsemi do-
voljenji in dokumenti), kjer so mu čebele v
dobrih dveh tednih nabrale kar 35 kilogra-
mov akacijevega medu! Vse preostale dni v

maju pa že novo sorto. ”Ja, čebelarji se radi
pohvalimo, ko je letina prava. Lani je bil pri-
delek veliko slabši, vsaj trikrat manj smo ga
pridelali, ob zares slabih letinah tudi do pet-
krat manj,” pove Frelih in skomigne, češ to je
delo narave. K letošnji dobri letini (2011) pri-
števa tudi letine 2004 in 2006. 

Boštjan Bogataj, 
foto: Polona Mlakar Baldasin

Obilno medenje, obilna letina
Žirovski čebelar Jože Frelih pravi, da je letos lepo medilo, zato so čebelarji lahko pridelali 

veliko medu in tudi veliko vrst sortnega meda.

Jože Frelih je zaradi obilnega medenja letos lahko pridelal pet vrst sortnega medu.

V začetku meseca je bila v Krajevni knjižnici Žiri predstavitev 41.
številke Žirovskega občasnika, katerega paket letos obsega dva zvez-
ka. Ediciji je predstavil publicist in hkrati dolgoletni urednik Miha
Naglič. Zborniku o Žireh in Žirovcih, ki izhaja že enaintrideset let,
je tokrat dodana še sociološka razprava z naslovom Z inovativnim
nadgrajevanjem tradicije vstopajo v svet avtorja akademika dr.
Zdravka Mlinarja. Gre za tehten raziskovalni dodatek enega od us-
pešnih žirovskih rojakov.

Po uvodniku Aleša Dolenca, direktorja M Sora, d. d., v Žirovskem
občasniku sledi obsežni intervju z domoznancem Alfonzom Zajcem,
prvim predsednikom Muzejskega društva Žiri, Viktor Žakelj pa ob-
javlja esej ob 70-letnici Poljanske vstaje. Eden osrednjih člankov
govori o ”žirovskih Ukrajincih”, emigrantih iz carske Rusije, ki so se
zatekli v Kraljevino SHS in jih je kralj Aleksander poslal službovat
na rapalsko mejo. O starejši zgodovini Mrzlega vrha pišeta dr. Alojz
Demšar in dr. Petra Leben Seljak, v ospredje pa izstopata tudi inter-
vjuja z dvema zanimivima Žirovkama. Dr. Maja Bogataj Jančič je
študirala na Harvardu in pripoveduje tudi o tej bogati življenjski
izkušnji, Mileno Miklavčič, tudi stalno sodelavko in avtorico v
Žirovskem občasniku, pa je tokrat k pogovoru povabil kar urednik
Naglič. Tudi v letošnjem občasniku je več avtorjev zapisalo svoje
zgodbe in pesmi. Ajda Erznožnik objavlja žirovskega Lintverna v

stripu, Helena Zorjan pa predstavlja naše ptice na slikah. Edinstvena
tradicija na Žirovskem je tudi letos pestra in zanimiva in je že na voljo
na tradicionalnih prodajnih mestih v Žireh, naročiti pa jo je mogoče
tudi po pošti.  Igor Kavčič, foto: Polona Mlakar Baldasin

Na predstavitvi Žirovskega občasnika v Krajevni knjižnici Žiri: Ob uredniku
Mihu Nagliču je avtor k zborniku izdane knjige dr. Zdravko Mlinar. 

Tudi letos več Žirovskega občasnika
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Pa so občani v času javne razprave pri-
spevali kaj pripomb?

”V teh petnajstih dneh, ko je potekala javna
razgrnitev proračuna, smo prejeli le štiri
predloge dopolnitev proračuna, ki jih je naša
občinska uprava ustrezno obravnavala. V no-
vem poslovniku občinskega sveta je namreč
določilo, da morajo proračunski dokumenti v
javno razpravo, čeprav menim, da to ni po-
trebno in je v Sloveniji to izjema. Toda zado-
stili smo pač formalnosti in počakali na pri-
pombe javnosti.” 

Od prvotnega osnutka pa je proračun za
štiri milijone nižji. Kaj to pomeni?

”V mesecu med obema sejama občinskega
sveta smo preračunali, koliko projektov, ki
jih sofinanciramo iz kohezijskih sredstev,
bomo lahko izvedli. Pri tem je nekaj primar-
nih vodovodov in del kanalizacijskega
omrežja izpadlo iz projekta Urejanje porečja
Sore in se čas za izvedbo zamika, zato ta del
prenašamo v prihodnje leto in je proračun to-
liko nižji.”

Največ proračunskega denarja bo šlo
ravno za projekt urejanja porečja Sore?

”Res je. Imamo podpisano pogodbo o grad-
nji kanalizacije in čistilne naprave, ki pa v pri-
hodnjem letu ne bo v celoti realizirana v ti-
stem znesku, kot je bilo prvotno predvideno.
Preračunali smo, kakšen delež bi bil lahko iz-
veden. Sicer pa sem že v začetku napovedal,
da bo dejanski proračun verjetno realiziran v
višini okoli 32 milijonov evrov. Odstopanja
bodo izključno na investicijski strani.”

Začeli ste že z neformalno razpravo o se-
verni obvoznici. Kako bodo ti postopki te-
kli naprej?

”Gre za prvo predstavitev severne obvozni-
ce v mojem mandatu, katere traso pa je prejš-
nji občinski svet že potrdil. Omogočiti mora-
mo razpravo vseh zainteresiranih in pred-
vsem zaradi obvoznice prizadetih občanov
poiskati ustrezne rešitve. To je bila neformal-
na razgrnitev, ne za dajanje dokončnih odgo-
vorov, temveč za spoznavanje problemov. Z
večino prizadetih občanov sem se pogovarjal
že osebno. Tu bo potrebnega precej usklaje-
vanja. Prijetno me je presenetilo, da je v Sta-
ri Loki toliko trdnih kmetov, ki želijo nadalje-
vati svojo proizvodnjo in s tem preskrbeti čim
večji del k naši prehrambeni samooskrbi. Pri
gradnji obvoznice bo treba za kmete, ki bodo
izgubili zemljišča, poiskati nadomestna, in
potrudili se bomo, da bodo dobili več obde-
lovalnih površin, kot jim jih bo odvzetih. Te

probleme smo želeli urediti že takoj na začet-
ku, da jih ne bomo vlekli s seboj v čas, ko se
začno uradni postopki, ko bi moralo biti že
vse rešeno. 

V nadaljevanju pa bomo aktivno sodelovali
s pripravljavci občinskega podrobnega pros-
torskega načrta. Skupaj bomo pogledali,
kako bi lahko rešili glavne pripombe, ki smo
jih zadnjič slišali tudi na srečanju. Nekaj se
jih bo dalo rešiti, najtežje pa bo rešljiv zače-
tek obvoznice v Podlubniku. Ta cesta je raz-
bremenitev za celoten promet iz Selške doli-
ne, v enaki meri pa tudi iz naše največje KS
Stara Loka-Podlubnik. Zatem bo razgrnitev
osnutka, da bomo videli, če so pripombe in
predlogi upoštevani, šele nato bomo šli v za-
konsko predpisan postopek z uradno javno
razgrnitvijo.”

Pri tem vidimo nekatere vzporednice 
s poljansko obvoznico. Ste šli v zgodnjo 
razpravo tudi zaradi neprijetnih izkušenj s
poljansko obvoznico?

”Ne samo zato, menim, da bi morali tako
voditi vse projekte. Na ljudi ne smemo gleda-
ti kot na nergače, temveč kot prizadete oško-
dovance, s katerimi moramo najti rešitve, ki
bodo omilile škodo. Vsem morda ne bo mo-
goče ustreči, gledati pa moramo, da ne bo
ogrožena njihova ekonomska eksistenca. Tu
bi še posebej izpostavil gospoda Žagarja, ki
je že enkrat selil svojo kmetijo, sedaj pa bi
mu cesta onemogočila nemoten dostop do
njegovih zemljišč.”

Z vašo listo Prijatelji Loke v teh dneh
analizirate dosežke prvega leta v mandatu.
Kaj ugotavljate?

”Štirinajst ciljev, ki smo si jih postavili,
smo ovrednotili in ugotovili, da smo v prvem
letu izpeljali tretjino zadolžitev. Problem je v
tem, da glavne stvari, Ureditve porečja Sore,
sploh nismo vključili v program, to pa je se-
daj vodilni projekt občine, ki za tri generaci-
je rešuje probleme z odvajanjem in čiščenjem
odpadnih voda. Denar zanj pa moramo zago-
toviti v zgolj nekaj letih. Projekt je vezan na
evropske vire, ki so trenutno še dovolj rado-
darni, zato moramo to narediti v tem manda-
tu (do 2013, ko poteče sedanja finančna per-
spektiva EU), dokler je še mogoče koristiti
85 odstotkov nepovratnega sofinanciranja
neto investicije. Aktivno pa delamo tudi na
strukturnih projektih, kjer je v igri več obmo-
čij, v Vincarjih že poteka naložba, urediti pa
moramo še Puštal, Staro Loko in Cankarjev
trg. Te investicije seveda onemogočajo izved-
be drugih potrebnih večjih vlaganj.” 

Kakšne načrte imate na področju ekolo-
gije?

”Dogovarjamo se, kako spremeniti odlok o
pobiranju smeti skladno s sedanjo prakso.
Odkar ločujemo biološke odpadke, je namreč
preostalih odpadkov občutno manj in temu bi
morali prilagoditi tudi dinamiko odvoza. Bis-
tveno večja bo tudi cena odlaganja, zato se
moramo racionalno organizirati, da stroški
občanov ne bodo bistveno višji. Zadeva je
zelo kompleksna in je vezana tudi na priča-
kovani državni zakon o tej problematiki. Raz-
misliti pa velja tudi o predelavi gradbenih od-
padkov, ki sedaj pogosto končujejo v naravi.
S tem želimo začeti prihodnje leto.”
Danica Zavrl Žlebir, foto: Gorazd Kavčič

Miha Ješe, župan občine Škofja Loka

Izpolnjenih je tretjina ciljev
Pred koncem leta bodo občinski svetniki spet obravnavali proračun, ki so ga morali 

na zadnji seji umakniti in dati še v javno razpravo.

Miha Ješe med seniorji

Miha Ješe
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Škofja Loka drugo najlepše mesto
Pred kratkim so ob Dnevih slovenskega turizma v Portorožu pode-

lili priznanja najboljšim v projektu Moja dežela - lepa in gostoljub-
na. Častni pokrovitelj akcije Turistične zveze Slovenije (TZS) z več-

desetletno tradicijo je bil predsednik države Danilo Türk. Podelili so
priznanja v več kategorijah, med srednje velikimi slovenskimi mesti
pa je bila druge nagrade deležna Škofja Loka. Na sliki: župan obči-
ne Škofja Loka Miha Ješe v družbi županov prvo- in tretjenagraje-
nega mesta (Slovenj Gradec in Postojna) ter organizatorjev projekta
prejema laskavo priznanje. D. Ž. 

O zazidalnih območjih Vešter in Žolšče
V Škofji Loki je pred nedavnim začel delati urbanistični svet. S

čim se trenutno ukvarja, nam je povedal župan Miha Ješe: ”Urbani-
stični svet, ki je začel delovati septembra in je izjemno zagnan, se je
že ukvarjal s pozidavo Cankarjevega trga, v delu so pripombe na
OPN, pregleduje ureditev Cankarjevega in Mestnega trga, naslednja
bosta na vrsti zazidalna območja Vešter in Žolšče. V prihodnjem letu
bomo skušali popraviti tudi odlok o oglaševanju in označevanju ob
cestah in v mestu. Nato bomo dali smernice, kakšne bodo table, od
prometne signalizacije do tabel, ki bodo oglaševale poslovne dejav-
nosti. Sledi še označevanje pomembnih objektov v mestnem jedru in
urbana oprema. Naredili bomo katalog in standardizirali uporabo,
tako za staro mestno jedro kot za preostali del mesta.” D. Ž.

Tudi na to obvoznico, ki naj bi promet iz
mesta speljala po severnem robu mesta od re-
gionalne ceste Kranj-Škofja Loka do vstopa
v Selško dolino v Podlubniku, Ločani čakajo
že tri desetletja. Predstavitev v Sokolskem
domu je bila neformalna, uradni postopki v
zvezi z razgrnitvijo načrtov zanjo bodo šele
sledili, vendar se je po besedah župana Miha
Ješeta ob tako občutljivih posegih v prostor
potrebno čim več pogovarjati z ljudmi. Na
predstavitev so povabili predvsem ljudi, ki ži-
vijo ob prihodnji trasi obvoznice, in lastnike
tamkajšnjih zemljišč. Slednji so prisluhnili
odgovornemu projektantu obvoznice Damja-
nu Govekarju in Mateji Delač iz podjetja,
ki za občino Škofja Loka pripravlja občinske
prostorske načrte. Mateja Hafner Dolenc iz
občinskega oddelka za okolje in prostor je
obnovila zgodovino nastajanja severne ob-
voznice. Iz prvotno petih variant so leta 2003
naredili idejno študijo treh, od katerih so nato
izbrali varianto Kamnitnik. Ta je bila leta
2009 tudi potrjena na občinskem svetu, lani
pa so se začele priprave občinskega podrob-
nega prostorskega načrta zanjo. Obvoznica
naj bi potekala po trasi Podlubnik II-Binkelj-
Virlog, ob Prifarskem potoku pod Kamnitni-
kom, pod pokritim vkopom proti Gorajtam,
nato pa južno od trgovske cone Grenc, kjer bi
se priključila na cesto Kranj-Škofja Loka.
Vodja oddelka za okolje in prostor Tatjana
Bernik je navzoče občane pozvala k razpra-
vi, katere namen še ni bil uradno zbiranje pri-
pomb. Te bodo ljudje lahko prispevali ob jav-
ni obravnavi občinskega podrobnega prostor-

skega načrta. Sedaj so pripravljavci slednjega
in občinski uradniki prisluhnili problemom,
kakršne vidijo ob trasi severne obvoznice ži-
veči lastniki zemljišč. Največjo težavo vidijo
tamkajšnji kmetje, ki želijo ne samo ohraniti,
temveč razvijati kmetijsko dejavnost, a jih
skrbi, da jo bo obvoznica ogrozila. Eden od
kmetov, ki je svojo kmetijo z bolj urbanizira-
nega predela Škofje Loke pred leti preselil na
območje, kjer bo potekala trasa severne ob-
voznice, je še posebej zaskrbljen. Če bo to
zemljišče presekala obvoznica, bo njegovim
kravam težko dopovedati, da ne morejo pre-
čkati ceste, se je slikovito izrazil. Župan Ješe

pravi, da je take primere treba še posebej
skrbno obravnavati. Na razpravi smo slišali
tudi pomisleke o poplavni varnosti Prifarske-
ga potoka, izgubi rekreativnih površin za ta
del mesta, o krožišču v Veštru, o protihrup-
nih ograjah, s katerimi bi morali po mnenju
tamkajšnjih prebivalcev zaščititi njihove hiše
pred hrupom, o potrebi po upoštevanju ele-
mentov kulturne dediščine. Nekateri razprav-
ljavci so razmišljali tudi o možnosti povezave
z južno, poljansko obvoznico. Vrednost inve-
sticije v severno obvoznico je ocenjena na 21
milijonov.
Danica Zavrl Žlebir, foto: Gorazd Kavčič

Potrebujejo tudi severno obvoznico
Decembra so občani prisluhnili predlogu, kje naj bi potekala severna škofjeloška obvoznica.

Cesta čez Gorajte je postala nekakšna neuradna severna obvoznica.
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Na slovesnosti ob odprtju popolnoma ob-
novljenega petega nadstropja v škofjeloškem
centru so gostje v Burnikovi dvorani uvodoma
prisluhnili besedam predstavnice stanovalcev
Alenke Oblakovič, ki jih je prebrala direkto-
rica Silva Košnjek. Stanovalka je duhovito
opisala ”tektonske premike” v času trimeseč-
ne obnove in stiske, ki so jih ob tem doživljali
stanovalci. ”Ob vsem silnem hrušču in trušču
so se zlasti stanovalci v četrtem nadstropju
bali, da se jim bo strop vsak hip zrušil na gla-
vo. S strahom v očeh smo opazovali, če bodo
v zidu nastale sumljive potresne razpoke. Pa
se to, hvala Bogu, ni zgodilo.  Temu so sledili
preboji v dvoposteljnih sobah. Vse to smo ob
potrpežljivi razlagi našega hišnika Milana
Mura, čemu je namenjeno vse to ”luknjanje”,
bolj ali manj razumevajoče sprejeli. Mojstri so
vse bolj hiteli z delom. V hiši so bili petek in
svetek,” je stanovalka opisala prve in vse na-
daljnje dni obnove. Poudarila je, da so gradbe-
niki in zaposleni v domu upoštevali dostojan-
stvo stanovalcev, ti pa so zelo potrpežljivo pre-
našali vsakodnevni hrup. Po nekaj stresnih
mesecih so delavci pobrali šila in kopita, ob-
nova pa je dom obogatila za nove sobe z
ustreznejšim bivalnim standardom. In tako
Oblakovičeva končuje svoje razmišljanje:
”Pravijo, da je dom povsod tam, kjer je naše
srce. Še bolje rečeno: Dom je ljubezen, ki na-
polni prostor med stenami, med stropom in
tlemi. Zato je lahko za marsikoga od nas ta
hiša, v kateri doživljamo in preživljamo svojo
starost, bolezen, dobroto, samoto, veselje, za-
ljubljenost, toplino odnosov, naš ljubi dom.”

Ob odprtju obnovljenega nadstropja sta za
direktorico Silvo Košnjek spregovorila še
nekdanji vodja doma Ludvik Bernik, ki je
spomnil na obdobje selitve iz starega Strahlo-

vega gradu v sedanje prostore leta 1979, in
Milena Končina z ministrstva za delo. Žu-
pan občine Škofja Loka Miha Ješe je pouda-
ril, da v domu dobro skrbijo za svoje stano-
valce, kar ve iz prve roke, saj tu prebiva nje-
gov oče. Izrazil je tudi pričakovanje, da se bo
obnova doma še nadaljevala. Med govorniki
je bil tudi Tomaž Wraber, predsednik Zveze
društev slepih in slabovidnih Slovenije. Škof-
jeloški center je nastal pred 75 leti prav s ci-
ljem, da poskrbi za varstvo starejših slepih in
slabovidnih ljudi. Boris Koprivnikar, pred-
sednik Skupnosti socialnih zavodov Sloveni-
je, je bil v preteklosti prav tako direktor tega
zavoda, ob obnovi prostorov pa je izrazil za-
dovoljstvo, da gre škofjeloški center naprej in

se pri izpolnjevanju svojih ciljev ne izgovarja
na krizo. Predsednik sveta Centra slepih, sla-
bovidnih in starejših v Škofji Loki pa je
Zdravko Krvina, ki je spomnil na vrsto ob-
nov, ki so se zgodile v letih delovanja seda-
njega sveta zavoda. Stavbo so dvignili in že
tedaj izboljšali standard stanovalcev, takrat
pa so pridobili tudi Burnikovo dvorano, v ka-
teri poteka glavnina slavnostnih prireditev. 

Na slovesnosti so nastopili Poljanski orgli-
čarji in pevski kvintet Tivoli pod vodstvom
Tomaža Tozona, nato pa so Zdravko Krvina,
Ludvik Bernik in Silva Košnjek simbolno
prerezali trak v obnovljenem nadstropju. 

Danica Zavrl Žlebir, 
foto: Matic Zorman

Odprli so obnovljeno nadstropje 
V Centru slepih, slabovidnih in starejših je bilo zadnje dni novembra praznično. Slovesno so odprli 
popolnoma obnovljeno peto nadstropje, v katerem je devet dvoposteljnih in osem enoposteljnih sob.

Zdravko Krvina, Ludvik Bernik in Silva Košnjek so simbolno prerezali trak v obnovljenem petem nadstropju.
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Podarili so jim sobno kolo
V Centru slepih, slabovidnih in starejših Škofja Loka so se stano-

valci razveselili tudi donacije, ki jim jo je ob 75-letnici centra po-
darilo podjetje Elektro Gorenjska. Kolo je namenjeno uporabi sta-
rejših, slepih, slabovidnih in invalidnih oseb, ki lahko z razgibava-
njem na njem krepijo mišično moč in se z njim rekreirajo zlasti po-
zimi, ko je manj možnosti za sprehode v naravo ali razgibavanje v
domskem športnem parku. Kolo so jim donatorji podarili na sloves-
nosti, ki je bila namenjena predvsem stanovalcem, ki v domu biva-
jo jubilejnih pet, deset, petnajst ... pa vse do petinpetdeset let. Pri-
znanja je ob teh jubilejih prejelo 22 stanovalcev. Slepa stanovalka
Ivica Tolar je priznanje prejela za 55 let bivanja v škofjeloškem
centru. Dogodek so z glasbo spremljali tamburaši iz Reteč, s poezi-
jo pa pesnica Neža Maurer. Na sliki: Ivanka Hafner Manfreda je
preizkusila sobno kolo. D. Ž.
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Operacijo delno financira Evropska unija, in  
sicer iz Kohezijskega sklada. Operacija se iz-
vaja v okviru Operativnega programa razvoja 
okoljske in prometne infrastrukture za obdobje 
2007-2013, razvojne prioritete »Varstvo okolja –  
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Gorenja vas - V teh dneh se končuje
mandat poslancev Državnega zbora. Zara-
di nezdružljivosti županske in poslanske
funkcije se je Milan Čadež odločil za na-
daljevanje dela na občini, nas pa je zani-
malo, kaj se bo s poklicnim opravljanjem
županske funkcije spremenilo v občini:

”Zagotovo bom imel več časa za županova-
nje, več časa za pogovore z občani, spomladi
bom znova uvedel terenske obiske krajevnih
skupnosti. Bolj se bom lahko poglobil v naše
priložnosti in hitreje reševal težave, si vzel
tudi kako urico več zase in na kolesu ali peš
spoznaval občino in občane. Za časa oprav-
ljanja obeh funkcij sem si pripravil precej
podlage za delo v prihodnosti, sedaj pa me
čaka izvrševanje nastavljenih projektov, kot
je državni cestni program in doslednejše iz-
vajanje novega zakona o cestah.”

V obeh dolinah so bili izvoljeni trije po-
slanci, vse zelo dobro poznate, na širšem
območju bo kar pet poslancev. Bo to pri-
pomoglo, da bo znala država prisluhniti
škofjeloškemu območju?

”Precej bolje je, če imamo lokalne poslance,
še bolje je, če poslanci opravljajo le to delo in
ne poleg tudi županske funkcije. Delo poslan-
cev pa bo odvisno tudi od naših (županov, op.
a.) predstavitev težav, da nam bodo odpirali
vrata na ministrstvih in podobno. Naša skupna
naloga bo prepričati druge poslance, da je
strošek investicij v hribovitih občinah precej
višji kot v ravninskih predelih, pa če govorimo
o cestah, zimski službi, urejanju hudournikov,
zemeljskih plazov in povsem običajnih inve-
sticijah, kot je, na primer, gradnja športnega
igrišča. Ker sta dva nova poslanca bila župana
na tem območju, pričakujem, da vse te težave
dobro poznata in razumeta.”

Ob občinskem prazniku ste dejali, da ste
na Poljanskem pošteni in delavni ljudje.
Ali se bo treba v prihodnosti zanesti pred-
vsem na sebe in svoje znanje?

”Ta trditev drži, kar smo z dosedanjim de-
lom v zadnjih letih že dokazali, menim pa, da
bomo morale v prihodnje bolje sodelovati
občine na Škofjeloškem. V skupnih, medob-
činskih projektih je možno pridobiti več de-
narja na državnih razpisih, hkrati so lahko
bolj optimalni.”

Zdi se, da bo prihodnje leto v znamenju
gradnje komunalne infrastrukture v obči-
ni: kanalizacije, vodovodov in cest. Koliko
in za katere projekte boste namenili glav-
nino denarja?

”Glavni projekti so posodobitev čistilne na-
prave Gorenja vas, projekt ureditve porečja
Sore (gradnja kanalizacijskega voda Trebija-
Gorenja vas in vodovoda) in nadaljevanje in
zaključek gradnje kanalizacije Javorje ter
gradnje vodovoda Podvrh-Zapreval. Sočasno
bomo v Javorjah uredili tudi cesto, za ureja-
nje lokalnih cest bomo tudi sicer namenili
več denarja kot običajno. Vsi ti projekti so
skupaj vredni slabih pet milijonov evrov.” 

Pred časom ste se odločili za vstop v
CERO Ljubljana. Zakaj in kdaj bodo od-
padki romali v Ljubljano?

”Končna odločitev za vstop v RCERO
Ljubljana še ni sprejeta. Občina Gorenja vas
- Poljane je še vedno članica CERO Gorenj-
ska, poleg tega pa išče tudi druge možnosti
za obdelavo in odlaganje odpadkov s ciljem,
da bi bila storitev za občane čim cenejša. Pri
tem je pomembna tudi oddaljenost centra za
ravnanje z odpadki in Jesenice so na dvakrat-
ni razdalji Ljubljane.”

V Gorenji vasi je decembra z delom začel
nov zobozdravnik. So z njim želje po učin-
koviti zdravstveni oskrbi v občini izpolnje-
ne ali so še vrzeli?

”V občini imamo dobro poskrbljeno za
zdravstveno varstvo, saj imamo tri družin-
ske zdravnike, otroško zobozdravnico in se-
daj še dodatnega zobozdravnika za odrasle
in pediatra, žal smo podhranjeni pri fiziote-
rapiji. V prihodnjih letih načrtujemo ener-

getsko obnovo Zdravstvenega doma in ure-
ditev dvigala.”

Občina je prenovila in obogatila inter-
netno stran. Kaj je novega?

”Je vsebinsko bolj bogata in lažje dostopna,
tudi z drugih naprav, še bolj pomembno pa
je, da je občinski upravi tehnično omogoče-
no sprotno posodabljanje in dodajanje novih
vsebin, kar prej ni bilo mogoče. Zavedamo se
pomembnosti elektronskih komunikacij in
informacij za občane.”

Občani bodo z delovanjem optičnega
omrežja imeli enega najboljših sistemov
dostopa do interneta. Zanimanja pa je
malo, priključitve zamujajo. Kdaj bo
omrežje funkcioniralo?

”Dejstvo je, da je zanimanja v naši občini
nekaj odstotkov manj kot v drugih občinah iz
razpisa, verjetno iz naslova prisotnosti lokal-
nega ponudnika, nikakor pa zanimanja ni
malo, saj je trenutno več kot vsako peto go-
spodinjstvo iz belih lis že naročeno na pri-
ključek. Izgradnja hišnih priključkov (torej
komercialnega dela omrežja) res zamuja, kar
je v celoti odgovornost zasebnega partnerja v
projektu in upravljavca omrežja, torej podjet-
ja Tritel, na katerega se občani lahko obrnejo
za nadaljnje informacije. Celotno širokopa-
sovno omrežje v občini je že funkcionalno,
gospodinjstva, ki so priključena, so zadovolj-
na, storitve delujejo.”

Boštjan Bogataj, foto: Denis Bozovičar

Milan Čadež, župan občine Gorenja vas - Poljane

Več denarja za hribovite občine
Župan Milan Čadež opozarja, da je v hribovitih občinah težje in dražje izvajati 

investicije, tudi vzdrževanje, kot je izvajanje zimske službe, je dražje.

V občini je decembra z delom začel zobozdravnik Matej Javh, prihodnje leto pa bosta občina in zavod 
obnovila tudi zdravstveni dom. 

Milan Čadež
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Gorenja vas - V občini Gorenja vas - Pol-
jane se letos veselijo številnih pridobitev,
večje, ki so bile predane namenu v času praz-
novanja, pa je župan Milan Čadež omenil
tudi na slavnostni akademiji ob občinskem
prazniku. Skupaj z občani se je veselil prve
nogometne tekme na novem športnem igriš-
ču na Sovodnju, skupaj so slovesno odprli
tudi nov vhod v utrdbo Rupnikove linije na
Golem vrhu, do konca leta (ko bodo pridob-
ljena vsa dovoljenja) se bo z občankami in
občani sprehodil čez novo Neškovo brv v
Gorenji vasi. 

Del slovesnega nagovora je župan namenil
tudi slavnemu rojaku dr. Ivanu Tavčarju:
”Vedno se je rad vračal v Poljansko dolino,
saj nas je cenil kot poštene in delavne ljudi.
Tako kot smo bili mi pomembni njemu, je
tudi on bil in ostaja pomemben del nas.” Le-
tos so v občini zaznamovali 160-letnico roj-
stva velikega rojaka, pisatelja, odvetnika in
politika, ki je skozi svoja dela Poljansko do-
lino dodobra predstavil Slovencem. 

A župan Milan Čadež ni ostal le v preteklo-
sti, misli Tavčarja je povezal s sedanjostjo:
”Še danes smo takšni, kot nas je opisoval.
Držimo skupaj, smo pošteni in zazrti v pri-
hodnost. Skupaj smo sposobni izpeljati tudi
zahtevne projekte in dosegati zastavljene ci-
lje.” Na slavnostni akademiji pa so si obisko-
valci lahko že dan po premieri v Poljanah
ogledali ponovitev monodrame Šarucova sli-
va z Anico Berčič v glavni vlogi, ki jo je pr-
vič uprizorila pred tremi desetletji, ob Tav-
čarjevi obletnici pa so jo z Andrejem Šubi-
cem in Borisom Pintarjem pripravili za novo
uprizoritev. Težko bi rekli posodobili, saj je

Berčičeva klasiko Poljanske doline odigrala v
domači poljanščini. 

Najvišjo letos podeljeno nagrado - plaketo
Občine Gorenja vas - Poljane, je ob stoletni-
ci ustanovitve prejelo Čebelarsko društvo
Blegoš. ”Naše delovanje ni zgolj čebelarje-
nje, ampak tudi v ozaveščanju o pomenu so-
bivanja človeka z naravo,” je ob prejemu po-
vedal predsednik Štefan Inglič. Plaketa je na-
menjena vsem petdesetim današnjim članom,
kot tudi vsem njihovim predhodnikom, ki so
in še vedno znajo pridobivati vrhunski med
izpod Blegoša. A Inglič nagrado ne deli zgolj
s člani: ”Ta nagrada gre tudi našim sosedom,
vsem v Poljanski dolini, ki se zavedajo po-
mena čebelarjenja in ohranjanja biotske raz-

novrstnosti. Če nas ne bi upoštevali oziroma
bolje, če starši ne bi upoštevali otrok, ki jih o
pomenu čebel in čebelarjenja podučimo na
naravoslovnih dnevih in tudi o uporabi fito-
farmacevtskih sredstev, bi lahko tudi pri nas
govorili o pomorih čebel. Tako pa velikih po-
morov čebel pri nas ni.”

Legenda pravi, da je tudi Ivan Tavčar užival
v medenjakih, zato so njemu in občini v čast
čebelarji za slavnostno akademijo pripravili
kar metrski medenjak z grbom občine. Pri-
znanje občine sta prejeli plesna skupina Step
in Milka Burnik. Mineva 15 let, odkar so ste-
povke prvič zatresle parket velike telovadni-
ce v Osnovni šoli Ivana Tavčarja. Na prvi av-
diciji septembra 1996 si nihče ni predstavljal,
da bodo te plesalke nosilke plesne dejavnosti
v Poljanski dolini. Ves čas je njihovo vodilo
trdo delo, zavzetost in eleganca gibanja. Vse-
skozi jih vodi in poučuje Petra Slabe. Milka
Burnik je prejela priznanje za delo na števil-
nih področjih: poznajo jo vsi, ki so obiskova-
li podružnično šolo Sovodenj od leta 1982,
poznajo jo tudi vsi, ki obiskujejo prireditvi
Srečanje Janezov in Praznik koscev v Novi
Oselici, je članica več društev, za turizem in
ekologijo navdušuje mlade, prav vsi pa lahko
berejo njene prispevke v Podblegaških novi-
cah. Ni prispevala zgolj k dobremu imenu
Sovodnja, ampak celotne občine. Priznanje
župana sta prejela Etno skupina Štedientje
(za ohranjanje in negovanje poljanskega na-
rečja ter s tem promocijo Poljanske doline) in
Tilen Potisk (za osvojitev bronaste kolajne na
mednarodni kemijski olimpijadi znanja, tudi
letošnji zlati maturant loške gimnazije). 

Boštjan Bogataj, foto: Denis Bozovičar

Tavčar pomemben del vseh
Letošnja občinska in županova priznanja so šla v roke čebelarjem, plesalcem, etno skupini, 

Milki Burnik in Tilnu Potisku.

Štefan Inglič, Čebelarsko društvo Blegoš Milka Burnik

Plesna skupina Step deluje že 15 let.
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Železniki - Na prejšnji seji so svetniki
osnutek proračuna namreč zavrnili, zato je
župan z občinsko upravo pripravil novega.
”V njem smo skušali upoštevati čim več
predlogov in pripomb, danih pri predstavitvi
prvega osnutka proračuna, vsem željam in
zahtevam strank v občinskem svetu pa je ne-
mogoče ustreči,” o novem osnutku proračuna
pravi Mihael Prevc.

Katere so bistvene značilnosti novega
osnutka proračuna?

”Bistvene značilnosti drugega osnutka so,
da smo prihodkovno stran povečali za pri-
bližno 1,5 milijona evrov: 800 tisoč evrov na
račun prodaje objektov (počitniškega doma v
Portorožu, dobrih 600 tisoč evrov, prodaja
deleža v Kašči in prodaja občinskega stano-
vanja). Ob koncu leta se je pokazalo, da je
500 tisoč evrov ostalo tudi v letošnjem prora-
čunu in bomo to prenesli v leto 2012. Vse to
pa ne pomeni, da imamo 1,5 milijona na vo-
ljo za vse izražene želje in potrebe. S 500 ti-
soč evri naj bi predvsem nadaljevali v tem
letu nedokončane projekte, denar od prodaje
počitniškega doma pa se mora strogo namen-
sko uporabiti za obnovo bazena v Železnikih.
Če bo osnutek in pozneje proračun sprejet,
bo moral Javni zavod Ratitovec začeti z vse-
mi potrebnimi postopki za obnovo bazena.
Kar zadeva prodajo počitniškega doma v 
Portorožu, je nujna, saj je sedaj objekt zaprt,
občina pa ima z njim vseeno stroške. Poleg
tega smo tudi od solastnika, Mercatorja, do-
bili poziv k prodaji, češ da bodo sicer sami
prodali svoj delež.”

Kaj bo z nadaljevanjem obnove kultur-
nega doma?

”V osnutku proračuna smo predvideli tudi
sredstva za ta namen, kar pa še ne pomeni, da
bo obnova v letu 2012 tudi končana. Zago-
tovljenih je 115 tisoč evrov iz občinskega
proračuna in 60 tisoč evrov od krajevne
skupnosti. V novem osnutku proračuna smo
na zahtevo občinskega sveta namenili tudi
slabih 20 tisoč evrov več za občinski časopis.
Več denarja bo šlo tudi za sanacijo cest (pre-
plastitev cest v Selcih na Klincu, kar je bila
ena od pripomb, da smo jo pri gradnji kana-
lizacije zanemarili), za sanacijo hudournikov
in plazov. Zavedamo se, da bo treba vsako
leto več denarja nameniti za zamenjavo salo-
nitnih vodovodnih cevi, tako dodatnih 21 ti-
soč evrov namenjamo za zamenjavo salonit-
nih cevi na vodovodu Log-Rudno, ki so naj-
bolj kritične.”

Slišimo, da nekateri svetniki razmišljajo
o zamrznitvi sprejema občinskega prora-
čuna do izvolitve novega župana. Kaj bi to
pomenilo za občino?

”Proračun bi moral biti sprejet čim prej. V
njem je 4,5 milijona evrov evropskih in dr-
žavnih sredstev. Če se bo sprejemanje prora-
čuna zavleklo, so evropska sredstva lahko
ogrožena. Nujno bi bilo, da se proračun janu-
arja sprejme, saj bi se le tako lahko začeli iz-
vajati projekti, ki so vezani na evropska sred-
stva. To je zelo resno vprašanje, pri čemer
kakršno koli politično kalkuliranje ni na me-
stu in bo škodovalo občini Železniki.”

Kako bi ocenili prvo (in hkrati zadnje)
leto sedanjega županskega mandata?

”V trinajstih letih mojega županovanju je
bilo to leto daleč najtežje, saj sem doživljal
veliko blokado v občinskem svetu - pri tem je
največ šlo za nasprotovanje mojim predlo-
gom s strani strank Premik, SDS in SD brez
jasnih argumentov. V preteklih letih smo v
Železnikih delali precej drugače, še najlepše
je bilo delati prva leta, ko svetniki niso delo-
vali kot koalicija ali opozicija, kjer politika ni
bila prisotna in je bilo delo daleč najbolj pro-
duktivno. Ni bilo važno, iz katere politične
opcije je prišel predlog. Če je bil dober, smo
dosegli konsenz in predlog soglasno sprejeli.
Močno upam, da bodo v nadaljevanju svetni-
ki presegli to delitev in se zavedali, da so jih
izvolili občani, in to z namenom, da delajo v
dobro občanov - ne pa za svoje osebne in
ozke strankarske interese.”

Se poslavljate z grenkobo?
”Odkar sem postal župan, sem se zavedal

svoje odgovornosti, zato sem vso svojo ener-
gijo in moči posvečal delu za občino. Delo
mi je prinašalo osebno zadovoljstvo, saj so
mi bili tudi občani ves čas zelo naklonjeni.
Moja družina me je pri tem podpirala, čeprav
sem jo zaradi svoje službe precej zanemarjal
in je doma žena poleg svojih treh vogalov po-
gosto podpirala še četrtega. Zelo dobro pa
smo se razumeli tudi s sodelavci v občinski
upravi in si stali ob strani tudi takrat, ko smo
doživljali težke dni, npr. ob poplavah. Zato
mi je ob slovesu v resnici kar tesno pri srcu,
po drugi strani pa se zaradi stanja v občin-
skem svetu v zadnjem letu svojega županova-
nja v resnici poslavljam tudi z malce grenke-
ga priokusa.”

Kakšnega naslednika bi si želeli?
”Nimam pravice deliti naukov svojemu na-

sledniku, saj pričakujem, da bo na čelu obči-

ne prišel nekdo z novimi idejami, ki bo pri-
nesel novo svežino v te kraje in da bo pred-
vsem nadaljeval v občini zastavljeno delo. Tu
ne gre le za delo župana, pač pa za delo vse
občinske uprave, občinskega sveta, krajevnih
skupnosti, vaških odborov, skratka cele mre-
že ljudi, ki dela v dobro občine. Osebni inte-
resi v tej zgodbi ne smejo biti prisotni. Želim
pa si, da bi novi župan dobro sodeloval z ob-
činsko upravo, saj je le-ta izkušena in stro-
kovno usposobljena.”

Kako boste kot poslanec sodelovali z do-
mačo in drugimi občinami, kjer ste bili iz-
voljeni?

”V delo mojega naslednika se sicer ne na-
meravam vmešavati, vsekakor pa mu bom z
veseljem pomagal, če me bo kakorkoli potre-
boval. Z županoma sosednjih občin pa že se-
daj dobro sodelujemo. V vseh treh krajih
bom odprl poslansko pisarno. Županom lah-
ko kot poslanec na teh območjih pomagam
odpirati poti k ministrom in državnim insti-
tucijam.”

Danica Zavrl Žlebir, foto: Tina Dokl

Župan Mihael Prevc (na sliki z ravnateljem šole v
Železnikih) pri eni zadnjih županskih dolžnosti

Mihael Prevc, župan občine Železniki

Po proračunu županovo slovo
Z izvolitvijo za poslanca bo Mihael Prevc prenehal biti župan občine Železniki. 

Njegova zadnja naloga je predlagati občinski proračun.Mihael Prevc
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Nadomestne volitve župana v takem prime-
ru nalaga zakon o lokalnih volitvah. To se
mora po letošnjih predčasnih parlamentarnih
volitvah, ko je v Sloveniji v državni zbor za
poslance izvoljenih tudi enajst županov, zgo-
diti tudi v vseh teh občinah. Od letošnje po-
mladi namreč velja tudi novela zakona o po-
slancih, ki ne dovoljuje več opravljanja obeh
funkcij hkrati, županske in poslanske. V vseh
dosedanjih sklicih so bili lahko župani tudi
poslanci, potem pa je več argumentov, med
njimi tudi nezdružljivost zakonodajne in iz-
vršilne oblasti v isti osebi, narekovalo spre-
jetje zakonske spremembe. Na letošnjih par-
lamentarnih volitvah je bil v državni zbor iz-
voljen tudi župan občine Železniki Mihael
Prevc. Tudi on je v preteklosti že opravljal
obe funkciji, po novem pa bo le eno, poslan-
sko. Nekateri župani, izvoljeni tudi za po-
slance, so sicer sprožili postopek o presoji
ustavnosti novele zakona o poslancih. Kako o
tem razmišlja Mihael Prevc?

”Zame takšna pobuda ni resna, saj tako no-
bena sprejeta zakonodaja ne bi mogla biti več
verodostojna. Menim, da je zakonodajno-
pravna služba državnega zbora ta zakon do-
volj pazljivo pregledala, da ni bil sprejet v na-
sprotju z ustavo. Menim, da nam županom ni
odvzeta možnost, da kandidiramo na držav-
nozborskih volitvah, ampak z izvolitvijo nam
županska funkcija preneha. In že s tem vede-
njem gremo na volitve.” Prevc tudi ocenjuje,
da obeh funkcij ne moreš dobro opravljati,
zlasti ni mogoče hkrati s poslansko nalogo
voditi občine z več kot pet tisoč prebivalci.

”Ko sem bil sam na tem, sem imel ves 
čas občutek, da delam polovičarsko,” pravi
Prevc. ”Res pa sem imel bistveno več možno-
sti priti do ministrov in denarnih sredstev za
svojo občino. Občine pa s tem niso v enako-
pravnem položaju in to bo morala država čim
prej urediti in omogočiti, da bodo imele ob-
čine čisto enakovredno možnost priti do dr-
žavnim institucij. Tisti župani, ki nismo bili
poslanci, te možnosti nismo imeli. Zato smo
tudi želeli biti poslanci. Lokalno problemati-
ko pa najbolje poznamo in jo znamo tudi naj-

bolje predstaviti na državi, ravno zato smo
hoteli biti oboje.” Da bo raje poslanec kot žu-
pan, pa se je Prevc odločil, ker meni, da bo
lahko tako več naredil za Selško in Poljansko
dolino. 

Županom bo prenehal mandat z dnem potr-
ditve poslanskih mandatov, praviloma na
konstitutivni seji državnega zbora, ki bo v teh
dneh. Takrat bodo stekli tudi postopki za na-
domestne županske volitve, ki jih razpiše ob-
činska volilna komisija. Ta mora razpis obja-
viti v 15 dneh po potrditvi poslanskega man-
data županu. V primeru predčasnega prene-
hanja mandata župana opravlja njegovo funk-
cijo do nastopa mandata novoizvoljenega žu-
pana podžupan. V Železnikih je to Janez Fer-
lan. Na vprašanje, ali bo nemara kandidiral
za župana, pa pravi, da ne in da bo stranka
SLS v teh dneh izbrala drugega kandidata. O
imenih ne on ne Mihael Prevc še nista želela
govoriti. Tudi v stranki Premik, ki je imela na
prejšnjih volitvah za kandidata Igorja Nastra-
na, še ne želijo povedati, kdo bo kandidiral
tokrat, poleg Nastrana pa je možni kandidat
še predsednik stranke Peter Mesec. SD svoje-
ga kandidata tokrat ne bo imela, zagotovo pa
ga bo imela stranka SDS, Tomaž Demšar
nam je dejal, da bo to znova on. Spomnimo,
kakšen je bil lanski rezultat volitev za župa-
na v občini Železniki: Mihael Prevc je dobil
57,14 odstotka glasov in je bil s tem izvoljen
v prvem krogu. Igorja Nastrana je volilo
22,25 odstotka volivcev, Tomaža Demšarja
9,32, Jožeta Prezla 6,97 in Franca Žaberla
4,32 odstotka volivcev. Danica Zavrl Žlebir

V Železnikih bodo spet volili župana
Kadar županu pred potekom mandatne dobe preneha mandat, mora občina izpeljati nadomestne volitve.

To se bo v prihodnjih mesecih zgodilo v enajstih slovenskih občinah, tudi v Železnikih.

Otroci pričarali zimsko vzdušje
Temačen hodnik na Občini Železniki so v dneh pred prazniki s

svojimi risbami in izdelki popestrili otroci iz osnovne šole Železni-

ki. Njihovi snežaki so pričarali zimsko vzdušje, kakršnega v teh
dneh v pričakovanju snega že težko čakamo. D. Ž.

Še slavje v Podlonku
Podlonk - Tako kot poleti v Smolevi so pred zimo tudi v Podlonku

slavili ob odprtju obnovljene ceste in sanaciji plazov po poplavah, ki
so to območje prizadele v letih 2007 in 2009. ”Za sanacijo plazov v
tej vasi je bilo namenjenih 1,5 milijona evrov,” je povedal župan 
Mihael Prevc. ”Vaščani so se želeli ob odprtju ceste zahvaliti vsem,
ki so zaslužni za sanacijo, med drugim tudi projektantu Metodu
Kranjcu, ki je bil v času sanacije ves čas navzoč v kraju in so tudi po
njegovi zaslugi ta dela kvalitetno opravljena. Zahvalo so namenili
tudi Občini Železniki, kar zelo veliko pomeni meni osebno in mojim
sodelavcev. Njihova hvaležnost kaže, da se dobro zavedajo, koliko
truda je vloženega v takšno investicijo.” Mihael Prevc še dodaja, da
v občini Železniki z željo po enakomernem razvoju vseh krajev
skušajo v vseh delih občine narediti čim več. Po poplavah leta 2007
in 2009 pa je šlo veliko občinskega in državnega denarja tudi v 
obnovo Davče, kar 3,5 milijona evrov, pove Prevc. D. Ž.
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Avto kredit

Depoziti 1, 2, 3
Nudimo vam najboljše obrestne mere za vaš denar.

provizija za plačilo položnice

le 0,79 EUR

V Hranilnici LON smo pripravili ponudbo 
Avto kreditov z:

- ugodnimi obrestnimi merami
- nižjimi (fiksnimi) stroški odobritve
- različnimi oblikami zavarovanj

1 leto

4,20 %
2 leti

4,60 %
3 leta

5,00 %

V prihajajočih praznikih in celotnem letu, 
ki je pred nami, vam želimo še veliko lepih dni 

in izpolnitev vseh osebnih ciljev. Srečno ...
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Pogovor

Janez Vrhunc - skrbni lastnik gozda
Zavod za gozdove vsako leto podeli priznanja najbolj skrbnim lastnikom gozda. Na kranjskem gozdno

gospodarskem območju ga je letos prejel Janez Vrhunc, gospodar Žagarjeve kmetije na Rudnem.

Lahko na kratko predstavite kmetijo?
”Kmetija obsega dvainpetdeset hektarjev

gozda in sedem hektarjev kmetijskih zem-
ljišč. Redimo dvanajst govedi, med njimi tudi
bohinjske cike, ter še dve, tri kobile. Glavna
dejavnost je gozdarstvo.”

V zadnjih letih ste kupili devetindvajset
hektarjev gozda ...

”Kmetija je v preteklosti doživljala različne
vzpone in padce, zdaj smo spet v obdobju
vzpona. Želimo jo toliko povečati, da bi po-
stala samooskrbna in da bi vsaj dvema lahko
zagotavljala delo in dohodek za preživljanje.
To je bil tudi razlog za nakup gozdov, del teh
je v bližini Ljubljane. Poleg tega smo na raz-
pisu kandidirali za pridobitev koncesije za iz-
koriščanje državnih gozdov, a se mi zdi, da je
to bolj pesek v oči. Prostih gozdnih površin,
za katere bi država lahko podelila koncesijo,
ni, tistih, ki bodo proste po letu 2016, pa se
bodo sedanji koncesionarji zelo oklepali.”

So gozdovi dobro odprti z gozdnimi pro-
metnicami?

”Ko bomo v letošnjem in prihodnjem letu
zgradili še 1,8 kilometra vlak, za kar smo
uspeli pridobiti nekaj denarja tudi na razpisu,
bodo dokaj dobro odprti, izjema so le gozdo-
vi v Ljubljani, ki so še zaprti.”

Ujme, lubadar ...?
”Največjo naravno katastrofo smo doživeli

leta 1996, takrat nam je žled polomil dva
hektarja gozda. Zdaj tam rastejo že pet, šest
metrov visoke smreke. To je lep sestoj, na ka-
terega smo ponosni, saj kaže na to, kaj se s
skrbno nego da narediti. Z lubadarjem nima-
mo težav, vedno, ko se pojavi, hitro reagira-
mo, tudi po eno ”lubadarko” gremo v gozd.”

Kako pa se kaj ”razumete” z divjadjo?
”Divjad nam otežuje pomlajevanje gozdov.

Pred sedmimi leti smo posadili tri tisoč sadik
smreke, ki pa so doslej bolj malo zrasle. V
bližini sestoja je namreč krmilnica. Ko so jo
lovci pozimi napolnili s senom, so mufloni
hodili do nje prek našega in se pri tem spra-
vili še nad smrekove vršičke. Letos smo do-
segli, da bo krmilnica prazna. Divjadi je pre-
več, v to sem prepričan tudi kot lovec.”

Koliko lesa posekate na leto?
”Sekamo manj, kot bi lahko - okrog 150 ku-

bičnih metrov na leto, pri tem pa dajemo pred-
nost redčenju, poseku suhega drevja, ”luba-
dark” in drugega manj vrednega lesa. Zelo po-
membna se nam zdi nega gozdov. Stari oče Ga-
brijel je na teden povprečno dva dni v gozdu -
čisti mlade sestoje, opazuje spremembe ...”

In kaj naredite s posekanim lesom? 
”Les, ki ga potrebujemo na kmetiji, razža-

gamo na lastni žagi, ostalega prodamo kot
hlodovino, vsako leto napravimo tudi od pet-
deset do šestdeset ”kubikov” drv, s katerimi
oskrbujemo sorodnike, sosede ... Ni nam vse-
eno, kaj se dogaja z žagarskimi obrati in z
lesno industrijo. Še pred petnajstimi leti so
bile v okolici Jelovice štiri močne žage, zdaj
je samo še ena.”

Odkupna cena lesa ...
”Za kakovosten les je še dokaj dobra, za

slab les pa zelo slaba.”
Vam izkušnje iz domačega gozda koristi-

jo tudi pri delih, ki jih opravljate kot sa-
mostojni podjetnik?

”Prej sem izvajal gozdarske storitve v okvi-
ru dopolnilne dejavnosti kmetije, od leta
2006 sem samostojni podjetnik. Ukvarjam se
s posekom in s spravilom lesa ter z nego goz-

da. Skupaj z dvema zaposlenima na leto po-
sekam okrog štiri tisoč kubičnih metrov lesa,
od tega od 2.200 do 2.500 ”kubikov” v dr-
žavnih gozdovih, s katerimi kot koncesionar
gospodari Gozdarstvo Gorenjska, ostalo pa v
zasebnih. Pri delu je zelo pomembno, da po
poseku poskrbimo za gozdni red.” 

Pravite, da priznanje za najbolj skrbne-
ga lastnika gozda ni samo vaše ...

”Predvsem je to priznanje za očeta Janeza
in starega očeta Gabrijela, ki sta najbolj za-
služna, da so gozdovi v odlični kondiciji in
vzorno negovani. Meni pomeni spodbudo za
naprej in tudi obveznost, da vzgojim nasled-
nika, ki bo tudi skrbno ravnal z gozdom. Če
bomo kmetovali tako, da bodo to z veseljem,
brez prisile, počeli tudi otroci, bomo veliko
naredili.” 

Kaj pomeni biti skrben lastnik gozda?
”Biti skrben lastnik gozda - to pomeni, da

na gozd ne gledaš samo skozi dobiček, da si
v gozdu z dušo in srcem, da v gozdu uživaš
... To tudi pomeni, da po poseku poskrbiš za
gozdni red, da redno pregleduješ stanje goz-
dov, da očistiš gozdne vlake, da ti je hudo, če
smreko podereš tako, da pri tem odlomiš vrh
sosednje, da daš količek k smrekici, ki raste
postrani, in jo poravnaš ...” Cveto Zaplotnik

”Pogosto slišim, da je tako dobro kot
Selška dolina obdelana samo še Poljan-
ska dolina in deloma kamniški konec.
Obdelana je zato, ker smo tu doma
pridni ljudje, ker so nam starši priv-
zgojili odnos do zemlje in ker ljudje še
imajo ”šihte”, da tako zasluženi denar
lahko vlagajo nazaj v kmetijstvo.”

Na Žagarjevi kmetiji živijo štiri generacije: ata Gabrijel in mama Ančka, njegov sin Janez in žena Štefka 
ter njun sin Janez s partnerko, gozdarko Špelo ter dveletnim sinom Matevžem in tri mesece staro hčerkico
Petro. Na sliki: moški del družine - od leve Janez st., Gabrijel in Janez ml., v ospredju Matevž 
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Največ poslancev iz obeh dolin
Predčasne volitve v državni zbor so za nami, razdeljeni so tudi mandati. Od enajstih na Gorenjskem 

jih je največ ravno iz drugega škofjeloškega volilnega okraja. Izvoljeni so trije, četrti je iz Škofje Loke,
če pa štejemo zraven še bližnji idrijsko-cerkljanski okraj, ima to območje še petega poslanca.

Glasovanje po pošti iz tujine in na diplo-
matskih predstavništvih na rezultate volitev,
ki so od 16. decembra uradni, ni vplivalo. Še
vedno ostaja na vrhu Pozitivna Slovenija z
28,51 odstotka glasov, SDS jih ima 26,19, SD
10,52, Lista Virant 8,37, Desus 6,97, SLS
6,83 in NSi 4,88 odstotka. Enako ostaja tudi
število sedežev, ki vsaki od strank, ki so pre-
stopile štiriodstotni parlamentarni prag, pri-
pada v državnem zboru.

Na Gorenjskem pa je Lista Zorana Jankovi-
ća Pozitivna Slovenija dobila 30,53 odstotka
glasov, SDS je dobila 25,86 odstotka glasov,
Virantova lista ima na Gorenjskem tretji naj-
boljši rezultat, 8,67 odstotka glasov, nasled-
nja je z 8,54 odstotki glasov SD, sledi NSi z
8,54 odstotki glasov, Desus je dobil 6,44 od-
stotka, SLS pa je na Gorenjskem volilo 6,19
odstotka volivk in volivcev. 

Kako pa so glasovali volivci v obeh škofje-
loških volilnih okrajih? V osmem, Škofji
Loki I, je najboljši rezultat dosegla Pozitivna
Slovenija z 29,97 odstotka glasov, tik za njo
je z 29,13 odstotki SDS, sledi Lista Virant z
8,48 odstotka glasov, NSi je dosegla 7,35 od-
stotka, SD 6,71, SLS 6,13 in Desus 4,85 od-
stotka. V tem volilnem okraju je poslansko
mesto dobil kandidat SDS Marko Pogačnik.
V devetem volilnem okraju Škofja Loka II, ki
vključuje Poljansko in Selško dolino, je SDS
dosegla najboljši volilni izid, in sicer 33,92
odstotka. Pozitivna Slovenija je s 17,48 od-
stotka daleč zadaj, sledijo še SLS z 11,25 od-
stotka glasov, NSi z 10,24, Lista Virant z
10,19, SD s 6,55 in Desus s 4,79 odstotka gla-
sov. Dolini imata kar tri poslanska mesta. Za-
sedli jih bodo Irena Tavčar (SDS), Mihael
Prevc (SLS) in Bojan Starman (Lista Vi-
rant). S štirimi poslanci je škofjeloško ob-
močje svojevrsten rekorder, če pa zraven šte-
jemo še bližnje idrijsko-cerkljansko območje,
kjer je izvoljen edini kandidat SD na Gorenj-
skem Samo Bevk, je slika še popolnejša. 

Na volišča je šlo 65,60 odstotka državlja-
nov, na Gorenjskem smo beležili nekaj višjo
volilno udeležbo, in sicer 68,86 odstotka,
medtem ko je bila na Škofjeloškem udeležba
spet med najvišjimi. Tokrat se sicer niso naj-
bolje izkazali volivke in volivci v obeh doli-
nah, kjer je glasovalo 71,74 odstotka ljudi,
temveč v okraju Škofja Loka I, kjer je volilo
73,23 odstotka ljudi, kar je za Kranjem III
druga najboljša volilna udeležba na Gorenj-
skem.

Danica Zavrl Žlebir, foto: Tina Dokl,
Gorazd Kavčič, Polona Mlakar Baldasin

Zahvala
Vsem volivkam in volivcem, ki ste s svojim glasom
pomagali vrniti stranko Nova Slovenija v Državni
zbor Republike Slovenije, se iskreno zahvaljujem.
Za mojo izvolitev je zmanjkalo glasov le za prste na
eni roki, kar pa je kljub vsemu velika spodbuda za
moje prizadevanje za občine Gorenja vas - Poljane,
Železniki in Žiri, kolikor bom kot član stranke 
Nova Slovenija mogel. 

Želim vam blagoslovljen božič in leto 2012! 
Anton Kokalj

Marko Pogačnik Irena Tavčar

Bojan Starman Mihael Prevc
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Gimnazija Jurija Vege Idrija v želji, da dija-
kom omogoči čim kvalitetnejše preživljanje
prostega časa, poleg bogatega nabora interes-
nih dejavnosti med šolskim letom organizira
tudi nekaj dodatnih strokovnih ekskurzij. Tako
je letos skupina dijakov obiskala švicarski
Cern, kjer so pred dnevi morda odkrili tudi t. i.

božji delec. ”Možnost vpogleda v subatomski
svet fizike in ogled največjega pospeševalnika
delcev se je izkazala za izjemno zanimivo iz-
kušnjo in prepričana sem, da bi ekskurzija pri-
tegnila vse, ki so se v življenju vsaj enkrat sre-

čali z izrazom veliki pok,” meni dijakinja Katja
Stanonik. Poleg ogleda razstav o nastanku ve-
solja, fiziki delcev in gradnji največjega pospe-
ševalnika na svetu so se idrijski dijaki seznanili
tudi z delom tamkajšnjih znanstvenikov. B. B.

Vegovci na ekskurzijo v Cern
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Skupina idrijskih gimnazijcev, ki je obiskala največji pospeševalnik delcev na svetu v švicarskem Cernu.

Biodinamično kmetovanje
in samooskrba

V sklopu projekta Sorško polje - Pribli-
žajmo se naravi bo 11. januarja ob 19. uri
v OŠ Orehek Kranj predavanje Mihaele
Zalokar o biodinamičnem kmetovanju in
samooskrbi iz domačega vrta. Zalokarjeva
bo predstavila, kako s pomočjo zdravilnih
zelišč do zdrave hrane, zdravih domačih
živali in zdravja v družini brez zdravnikov.
Predstavila bo biodinamično pridelavo
vrtnin, poljščin, mesa in mleka. Franc Za-
vodnik, biodinamični kmetovalec in di-
rektor zavoda Demeter, pa bo predstavil,
kako vstopiti v Demeter kontrolo in kako
pridobiti Demeter certifikat. B. B.
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December v ritmu jazza
Kristalni abonma se je decembra nadaljeval z jazzovskim koncertom 

Renato Chicco Jazz Tria.

Prvo decembrsko sredo je v okviru Kristal-
nega abonmaja v Sokolskem domu potekal
koncert Renato Chicco Jazz Tria. Odlično
mednarodno zasedbo sestavljajo trije vrhun-
ski glasbeniki svetovnega kova, Renato Chic-
co na klavirju, Wayne Darling na kontrabasu
in Howard Curtis na bobnih. Tako so abonen-
ti v skoraj dveurnem koncertu lahko uživali v
vrhunskem jazzu, glasbeni zvrsti, ki med po-
učenimi velja za mater vseh glasb. 

Kot je Renato Chicco poudaril v nagovoru,
se njegov trio ukvarja s spajanjem folklore in
jazza. Dejal je, da ga navdušuje dejstvo, da se
lahko folklora in jazz, na prvi pogled sicer
dva različna glasbena svetova, na naraven na-
čin preobrazita v en sam svet. Po poljski,
ameriški in švedski folklori je v njegovem
glasbenem ustvarjanju sledila še slovenska.
Ideja za združitev slovenske narodne glasbe z
jazzom nastala kot posledica Chiccovega do-
motožja med bivanjem v Ameriki. V jazz
preobleki smo tako slišali znane ljudske na-
peve, med drugim so zaigrali tudi čudovito
Lipa zelenela je, ki je v Kristalni dvorani pri-
čarala posebno vzdušje. Ko so glasbeniki za-
pustili oder, se aplavz kar ni hotel končati,
zato so se jazzerji vrnili in zaigrali še eno
slovensko ljudsko Kje so tiste stezice. Navdu-

šene nad še enim koncertom v ciklu Kristal-
nega abonmaja je obiskovalce ob izhodu iz
dvorane čakalo še sladko presenečenje. Kot
se kakopak za veseli december spodobi. Na-

slednji koncert v okviru Kristalnega abonma-
ja bo na sporedu 18. januarja, ko se bo občin-
stvu predstavila odlična slovenska vokalna
skupina Čarnice. Igor Kavčič

Čudežna flavtica male Lune 
V soboto so v okviru Otroškega glasbenega abonmaja - umetnost

otrokom, ki ga po lanskem odličnem obisku v Sokolskem domu

letos organizirajo drugič, premierno uprizorili plesno pravljico 
Lunina čarobna flavtica. Predstava, z varovankami plesnega oddelka
Glasbene šole Škofja Loka sta jo pripravili mentorici Ana Trojnar 
in Sonja Kerin Krek, je nastala na podlagi celostnega umetniškega
projekta, ki ga je zasnoval pianist in skladatelj Blaž Pucihar.

V sodelovanju z ženo Ano Kavčič Pucihar, profesorico flavte na
škofjeloški glasbeni šoli, je že pred leti pripravil učbenik Flavta se
igra, ki je dosegla lep uspeh, letos pa so jo kot uradno literaturo
vključili tudi v učni sistem angleških glasbenih šol. ”Napisal sem
nove skladbe, si ob njih zamislil živali, kot so poni, želva, kolibri,
delfin, tiger ... in jih na koncu povezal v zgodbo. Dodal sem še
punčko z imenom Luna, kar 96 odstotkov učencev flavte je nam-
reč deklet, ter jo, živahno in simpatično, kot je, s flavto poslal na
potovanje,” je o tem, kako je nastajal projekt Lunina čarobna
flavtica povedal avtor Blaž Pucihar. Pripravil je simpatično knjigo
s skladbami, pravljičnimi zgodbami in ilustracijami. V nadaljevan-
ju so posneli tudi zvočno priredbo pravljice in od tod do upri-
zoritve na odru potem ni bilo več daleč. Namreč Ana Trojnar, men-
torica plesnega oddelka domače glasbene šole je bila takoj za to,
da pravljico postavijo tudi na oder. 

V soboto so jo v Sokolskem domu zaigrali oziroma odplesali kar
dvakrat in vselej poželi gromek aplavz. Pravljična zgodba se je na
odru prepletala s čudovito glasbo in živahnimi mladimi plesalkami,
ki vsem otrokom, ki še ne znajo brati, iz knjige pričarali pravljico, ki
jo bodo nekateri v prihodnjih letih kot učenci flavte mogoče še
večkrat ”prebrali”. Igor Kavčič, foto: Tina Pucihar Balant

Renato Chicco Jazz Trio je navdušil sicer zahtevno škofjeloško občinstvo. / Foto: Polona Tomaž Bradeško

Mladi plesalki iz plesnega oddelka Glasbene šole Škofja Loka, ki sta v plesni
predstavi ”Lunina čarobna flavtica” nastopili v vlogah Lune in tigra.
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Glasba, slikarstvo in še kaj
V zadnjem mesecu dni Sokolski dom Škofjeločanom v slast ponuja številne ”sadeže” 

letošnje jeseni ...

Na Škofjeloškem so se letos zvrstile številne
prireditve v počastitev 100. obletnice smrti
Ivana Groharja, zadnji v tem nizu je bil dogo-
dek, ki je zadnji novembrski dan potekal v So-
kolskem domu in so ga naslovili Grohar po
Groharju. Ajda Mladenovič in Marko Črtalič
sta poslušalstvu najprej predstavila obdobje iz
časa Groharjevega življenja, takratni odnos do
umetnosti, govorila sta o nacionalni identiteti
konec 19. stoletja, ki je pripeljala do razvoja
slovenske umetnosti, ki jo je na začetku zazna-
moval slovenski impresionizem. S ciljem pri-
kazovanja slovenskih podob, spodbujanja na-
cionalne pripadnosti in moderno slikarsko
tehniko so želeli umestiti slovensko umetnost
v evropski umetnostnozgodovinski okvir. 

Slikarji so prispevali svež zagon tudi v mi-
selnosti ljudi. Govornika sta še posebej osve-
tlila življenje in delo manj znanega, stroka ga
že ocenjuje za petega impresionista, fotogra-
fa Avgusta Bertholda iz Puštala. Glede na
svoje dosežke je med Škofjeločani premalo
znan, zato ga je Mladenovičeva predstavila
kot prvega slovenskega umetnostnega foto-
grafa, ki je razstavljal tudi v tujini. Izobraže-
val se je v Münchnu in na Dunaju in prav
Groharjev Sejalec je nastal po Bertholdovi
fotografski predlogi.

Hkrati so v Sokolskem domu odprli tudi
razstavo triindvajsetih razglednic iz obdobja

Groharjevega življenja. Avtor razstave je
Peter Pipp. Na razglednicah so zabeleženi
predvsem različni motivi iz Škofje Loke.
Razglednice predstavljajo pomemben del
naše kulturne dediščine, imajo močno vse-
bino, zato je razstava do 10. januarja na
ogled še v mali razstavni galeriji Občine do
10. januarja. Kot so povedali v Sokolskem
domu, jo bodo predstavili tudi po drugih
slovenskih mestih in v pobratenih mestih v

Selah na Koroškem in v Sovodnjah ob Soči. 
Sredi decembra pa je bil v dvorani Sokolske-
ga doma na sporedu tudi 2. koncert Abonma-
ja mladih glasbenikov v Sokolskem domu.
Tokrat so se predstavili glasbeniki in plesalci
iz Glasbene šole Jesenice, in sicer Big band
glasbene šole pod vodstvom Domna Jeraše in
Skupina za sodobni ples pod mentorstvom
Jerneje Omahen Razpotnik. 

Igor Kavčič, foto: Tomaž Bradeško

Ptičji ”Beverly hills”
V Okroglem stolpu Loškega muzeja je bila decembra na ogled

razstava ptičjih hišic, ki sta jih izdelala oblikovalec Klemen Rodman
in njegov sodelavec Klemen Oman. Ptičja hišica je kot marsikje po
svetu, kjer poznajo zimo, kakopak nekaj povsem vsakdanjega.
Postavljamo jih zato, da vanje priletijo ptičice, ki pozimi ostanejo
brez hrane, saj jim sneg pozimi prekrije njihove ”prehrambene 
police”. Ljudje pa poskrbimo, da se kljub neprijaznemu letnemu
času v hišicah do sitega najedo. 

Ptičje hišice, ki jih predstavljata oba Klemena, Rodman in Oman, pa
so nekaj posebnega. Razstavljene hišice so splet uporabnosti in ob-
likovalske domišljije. V hišicah prepoznamo izbrušeno oblikovalsko
poetiko, idejno izvedeno iz primarnih oblik. Avtorja sta predstavila
zelo različne izvedenke hišic, visečih, na stebru, takih, ki jih pritrdi-
mo na steno ali drevo ... Pri tem sta uporabljala predvsem materiale,
kot so kovina, les, deloma tudi plastika. ”Ne gre le za umetnost 
zaradi umetnosti, to so hišice, ki so funkcionalne, hkrati pa so rezul-
tat mojega analitičnega ustvarjalnega procesa oblikovanja. Funkciji na
ta način dajem dušo, vsaki hišici posebej ”napišem” neko zgodbo, je
povedal Klemen Rodman, ki v ustvarjanju ptičjih hišic že več let vidi
oblikovalski izziv, tokrat pa je k sodelovanju povabil tudi prijatelja in
sodelavca Klemena Omana, ki je pred časom sodeloval na javnem
natečaju, ki so ga pripravili v Gorenjski banki. ”Kot material mi je
zelo blizu les, v moje hišice pa sem želel vtisniti tudi nekaj tipično
gorenjskega,” je povedal Oman ob svojih izdelkih. Igor Kavčič

Občinstvo sta v čas Ivana Groharja in Avgusta Bertholda popeljala Ajda Mladenovič in Marko Črtalič. 

Klemen Rodman že več let ustvarja
nekoliko drugačne ptičje hišice,
prisega pa predvsem 
na kombinacijo kovine in lesa.

Klemen Oman pa se je z leseno
ptičjo hišico želel približati tipični
gorenjski krajini.  
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31. december 2011, ob 20. uri
Športna dvorana Medvode
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Vesel božič in srečno novo leto 2012!
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Eno najlepših zadoščenj v življenju je, 
da nihče ne more iskreno pomagati sočloveku, 

ne da bi s tem pomagal sebi.
(R. W. Emerson)

Naj leto 2012 ne skopari z zdravjem in srečo!

NEGA IN POMOČ NA DOMU
IRENA BLAZNIK S.P., NA PLAVŽU 52, ŽELEZNIKI
TEL.: 041 952 836

NA VOLJO SMO TUDI 
MED PRAZNIKI

BOŽIČNI TRIS
������������	
�������
���

Nedelja, 18.12. 2011, ob 20.00 uri, 
SOKOLSKI DOM

PZ LUBNIK IN 
GODALNI ORKESTER ARSEIA

Vstopnina znaša 10 €, izkupiček od prodanih vstopnic  bo namenjen društvu Sožitje Škofja Loka.

Nedelja, 25. 12. 2011, ob 19.30 uri, 
ŠPORTNA DVORANA TRATA

MESTNI PIHALNI ORKESTER 
ŠKOFJA LOKA

Petek, 6. 1. 2012, ob 19.30 uri, 
CERKEV SV. JURIJA v Stari Loki

ZBOR SV. NIKOLAJA IZ LITIJE 
S PRIZNANIMI SOLISTI IN 
GODALNIM KVARTETOM

VSTOP PROST

VSTOPNINA 5 €

INFORMACIJE:
WWW.MPO-SKOFJA-LOKA.SI, ANDREJA ŠTREKELJ

WWW.SKOFJALOKA.SI, ANDREJA MEGUŠAR

Srečno 
2012
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 Od ponedeljka do petka vam od 

devetih naprej nudimo več vrst malic

Dostava hrane na dom
04/250 11 69, 041/581 327 

SREČNO 2012!

Mavčiče 69, 4211 MAVČIČE
Odprto vsak dan od 9. do 22. ure,

tudi ob četrtkih

● Pice iz krušne peči 
● Kosila vsak dan 
● Jedi po naročilu 

● Vsak dan sveže postrvi

BAR VILI
Avtokamp Smlednik 

v Dragočajni

Po prijetnem sprehodu 
v naravi vas vabimo, 

da se pogrejete ob zakurjenem
kaminu, spijete topel čaj, vročo

čokolado, kuhano vino ...

Tel. 040/22 19 45
Zahvaljujemo se za obisk 

in vam želimo srečno novo leto!
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V Društvu za zaščito živali Kranj se zares trudijo za dobrobit živali.
Če imate dobro srce in radi pomagate, kupite stenski koledar s
kužki ali mucki, ki vas bodo razveseljevali vse leto. Fotografije za
koledar so prispevali simpatizerji in posvojitelji živali. Koledarji so
veliki in pregledni, imajo tudi prostor za zapiske. Celoten
izkupiček bo namenjen oskrbi brezdomnih in zavrženih
živali, cena koledarja je 10 EUR.

Koledar lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4, Kranj, 
ga naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

www.gorenjskiglas.si

STENSKI KOLEDAR

10 €

Srečno 2012

Srečno 2012
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V Pekarni Gorenja vas verjamemo, da je le naravno lahko kvalitetno, zato dodatkov, kot so barvila in konzervansi, ne
uporabljamo. Kruh in druge izdelke izdelujemo le na klasičen način. V naših vaških hlebcih (bel, polbel in črn) je velik
del naših strank prepoznalo kruh svojih babic, saj je način peke, po katerem se naš kruh pripravlja, že vkorakal v stota leta.

Medtem ko se pripravljajo ti dišeči hlebci, pa pod pridnimi rokami naših pekov nastajajo še številni okusni in prav 
tako mamljivi drobni izdelki, kot so žemljice, bombetke s sirom, polnozrnato krušno pecivo, sladki buhteljni, koruzne 
bombetke, itd. Poleg naštetega vam ponujamo tudi bele štruce, belo in polnozrnato francosko štručko, polnozrnati kruh iz
modela, koruzni in mešani kmečki kruh iz štirih vrst moke.

Vsako soboto dopoldne lahko kruh in pecivo iz naše ponudbe kupite na škofjeloški tržnici, prav tako pa vam lahko naše izdelke
pripeljemo v vašo ulico. Vsak dan so vam naši izdelki na voljo v trgovini Pekarne, prodajalnah Kmetijsko gozdarske
zadruge (Hotavlje, Gorenja vas, Poljane, Mlečni butik, Stara Loka, Češnjica) ter v trgovinah Trava in Tuš Dorfarje.

Še naprej se veselimo Vašega zaupanja.

Cenjene stranke,
zahvaljujemo se vam za 
20-letno zvestobo 
ter vam želimo lepe
božične in novoletne praznike.

GUMB, d. o. o.
Koširjeva cesta 6, 4220 Škofja Loka
Tel: 04/51-51-751

V trgovini Vam ponujamo pestro izbiro:
● gobelinov  ● sukancev  ● gumbov  ● zadrg  
● ženskih pletenin ...

V ponudbi imamo tudi 
komisijsko prodajo otroških 
in nosečniških oblačil ter otroško 
opremo: ● stajice  ● nahrbtnike  
in še veliko drugega.

Vabimo Vas, da nas obiščete 
in se prepričate o pestrosti naše ponudbe.

Želimo Vam vesele božične praznike in
srečno, zdravo novo leto 2012.

Želimo Vam vesele božične praznike in
srečno, zdravo novo leto 2012.

Srečno 
2012
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Super ideja za darilo!

Naročnino lahko podarite v vrednosti, 
ki jo sami določite. Če se boste odločili za celoletno 
naročnino, vam bomo priznali še kup ugodnosti. 
Za več informacij nas, prosimo, 
pokličite, nam pišite ali se pri nas 
oglasite osebno! 

Podarite nekaj lepega.
Podarite naročnino na Gorenjski glas, 
ki za vas izhaja vsak torek in petek.
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knjiga 
Pozdravljene 
gore II

Pozdravljene, gore II
Jelena Justin

ali darilni bon 
za refleksno

masažo stopal

ali palični 
mešalnik 
BOSCH   

ali

Darila za nove naročnikeDarila za nove naročnike
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❍ Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 EUR). 
Brezplačno ga bom prejemal 3 mesece, prejel bom od 10- do 25-odstotni popust, enkrat mese-
čno brezplačno objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo.

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in kraj:

Tel.:                                                           Podpis:
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vzglavnik Dremavček

ali

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.

darilni bon 
za trgovine TUŠ 

v vrednosti 20 EUR
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Vonj božiča in novega leta
Pred vsakim velikim trenutkom ali

slovesnim dogodkom je prav, da polep-
šamo tako sebe kot svoj dom. Približu-
jejo se praznični dnevi, zato je prav, da
tudi dom, ali prostor, kjer se bo zbrala
družina, večja družba, ali kolektiv,
praznično okrasimo. Priprave naj pole-
pšajo praznične dekoracije, kot so
okrašene smreke, bleščeče lučke ali
sveče in tudi cvetje. Božična zvezda
sodi na vsako mizo namesto praznične-
ga šopka. Posebno vzdušje pričarajo
tudi vonjave. Dišeče sveče, eterična
olja in razne dišavnice napolnijo pros-
tor s prazničnimi vonjavami, ki obujajo
spomine. Vonj po cimetu, nageljnovih
žbicah, kadilu, so najbolj značilni za
božič. Za pogostitev je zelo prijeten
vonj sveže pečenega peciva, kruha, po-
tice - cimetovi piškoti, vanilijevi roglji-
či, orehova potica. Zraven sodi kuhano
vino, ... dom pa okrasimo s prav poseb-
nimi rožami: vitezove zvezde ali ama-
rilisi prostor kraljevsko okrasijo. Rdeče
jagode bodike in smrekove veje, posu-
te z drobnimi bleščicami ali z zlatim
prahom, vse to so ideje za okrasitev.

Pred vhodom v hišo pa bodo zimski
šopki poskrbeli za topel dom. Za pod-
lago damo v posodo kar svež mah iz
gozda, ki ga navlažimo. Vanj napika-
mo zimzelene rastline, kot so smreka,
bor in večbarvne ciprese: sive, rumene,
ki bodo to zelenilo prijetno popestrile.
Vmes dodamo zimzelen, bršljan, skrat-
ka več rastlin z različno obliko listov.
Vmes šopek popestrimo z vejami šipka
ali drugih plodov grmovnic, dodamo
kakšen cvet trave ali žitni klas, koruzni
storž, pentlje iz jute, ...  Morda naredi-
te na terasi skupino kamnov, prinese-
nih iz reke, in vmes postavite kakšno
zanimivo korenino iz gozda, morda iz
storžev naredite skulpturo. Čar take de-
koracije je izvirnost in unikatnost. Naj
bo vedno iz narave in iz vašega najbliž-
jega okolja, ne prineseno iz daljnih de-
žel. Zadnja leta je nepogrešljiv okras
vhodov adventni venček, ki marsikje
krasi vhodna vrata celo zimo.

Take priprave za okrasitev so del
predprazničnega časa, vzemite si čas
zanje in si svoje domovanje skrbno
okrasite. Igor Pavlič
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Na pragu praznikov
Končuje se čas urejanja vrta, ljubitelji rož

skrbijo le še za notranje lončnice. Zimske
mesece preživljajo z idejami za nove zasadit-
ve spomladi. Prihaja čas praznikov. Poznate
veliko zimskih lončnic, ki krasijo domove
čez zimo. Ko pa pogledate na vrt, je drevje in
okrasno grmičevje brez poletnega okrasja.
Na prazne veje sedajo ptice in čakajo na hra-
no. V vrtu imate lahko zasajeno zimzeleno
grmovnico - ileks ali bodiko. Najlepša je
prav v tem času, saj jo krasijo rdeče jagode,
ki pa so strupene. To rastlino slikajo na 
prenekatere božične dekoracije: prte, vaze,
posode, ovojni papir, ...

Torej grm bodike lahko posadite prav v
vsak vrt. Najraje ima rahlo kislo zemljo, zra-
ste do pet metrov v višino. Raste zelo počasi,
zato je grm primeren za manjše mestne vrto-
ve, kjer si ne morete privoščiti velikih dreves.
Okrasna in zelo dekorativna rastlina je zara-
di zimzelenih bodičasto nazobčanih listov, ki
so lahko tudi pisani: rumeno zeleni. Tudi ja-
gode so lahko rdeče, oranžne ali rumene. Tak
grm je zimski šopek na domačem vrtu. V tr-
govinah nudijo tudi sadiko, posajeno v lonec,
s katero lahko okrasite balkon ali vhod vašega
doma. Rastlina raste prosto, ne mara obrezo-
vanja. Ob nakupu sadik morate vedeti, da 

obstajajo sorte, ki so samoplodne in vas bodo
z jagodami razveseljevale vsako leto. Tiste,
ki imajo cvetove na ločenih rastlinah, bodo
cvetele samo v letu nakupa, kasnejša leta pa
verjetno le po naključju. Obstajajo namreč
moške in ženske rastline, ki se med seboj
oprašijo, če sadite več rastlin skupaj. Vseka-
kor je najbolje izbrati samoplodno vrsto, če
sadite posamezno rastlino, ki z opraševanjem
nima težav. Tako vas bo z jagodami razvese-
ljevala vsako leto. Rastlina, ki raste na sončni
strani vrta, ima obilneje obložene veje z
okrasnimi plodovi. Igor Pavlič
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V dnevni sobi udoben kavč
Bralka Tina iz Žirov se je preselila v

manjše stanovanje, ki bi ga rada uredila
po svojih željah. Namesto ene velike sobe
želi imeti dve manjši, spalnico in dnevno
sobo. V spalnici potrebuje posteljo in oma-
re za shranjevanje oblačil. V dnevni sobi
želi udoben kavč, na katerem lahko tudi
zaspi, ter nekaj omar in televizor. 

Večja kvadratna soba ima en sam vhod iz
kuhinje ter z velikim oknom z balkonskimi
vrati z izhodom na manjši balkon. Soba je s
predelno steno razdeljena na dve manjši 
podolgovati sobici, na spalnico in dnevno
sobo. Iz kuhinje se vstopi v dnevno sobo, ki
ima dnevno svetlobo in izhod na balkon, ter
skozi prehod v spalnico, ki je brez dnevne
svetlobe. 

V spalnici je prostor za posteljo dimenzij
meter krat dva metra, garderobno omaro,
predalnik in obešalnik. Na predalniku je še
dodaten prostor za odlaganje knjige, lučko in
drugih stvari. Vse pohištvo je bele barve. 

Dnevna soba je v nasprotju z monotono
spalnico živih barv in oblik. Pod oknom je
moderna komoda, na kateri je prostor za 
televizor in spominke. Na nasprotni strani 
je udoben rdeč kavč, ki je velik in udoben.
Poleg kavča je manjša klubska mizica. Soba
je opremljena s slikami, ogledalom, tepi-
hom in zavesami, ki morajo prepuščati čim
več svetlobe.

Za dodatno svetlobo, predvsem v spalnici,
poskrbimo s lučmi. V spalnici je stropna luč,
stenska lučka nad posteljo in manjša lučka na
predalniku. V dnevni sobi je poleg stropne
luči še samostoječa luč. Pohištvo je izbrano v
slovenskih in tujih trgovinah. Cena pohištva
za posteljo, garderobno omaro, predalnik,
komodo, kavč in mizico je 1900 evrov.

Jernej Červek, u.d.i.a.

Drage bralke in spoštovani bralci, če iščete
rešitev za preureditev vašega stanovanja in
ste v zadregi, nam dobro opišite in skiciraj-
te vaš problem. Ne pozabite na mere in
druge pomembne podatke, dopišite tudi
vaše želje. V čim večji meri jih bomo skuša-
li upoštevati. Pisma pričakujemo na naslov:
Gorenjski glas, ”za Ločanko”, ARHI-
TEKT, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj.
NASVET JE BREZPLAČEN!
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Postali so zvesti varuhi 
muzejskih zbirk

Škofja Loka je prejšnji teden gostila prvi mednarodni festival Znanje in kultura v tretjem 
življenjskem obdobju. Domači študentje Univerze za tretje življenjsko obdobje pa so bili gostitelji

srečanja o kulturnih mediatorjih v muzejih.

Škofja Loka - Slovenska univerza za tretje
življenjsko obdobje je bila skupaj z ljubljan-
sko in škofjeloško organizatorka festivala,
katerega izvedbo je podprl Zavod za pokoj-
ninsko in invalidsko zavarovanje. Na njem se
je predstavilo več univerz za tretje življenjsko
obdobje, ki delujejo v Sloveniji, pa tudi dve
iz tujine, iz slovenskega zamejstva v Italiji,
Terske doline, in iz Zagreba. V okviru festi-
vala in projekta Krepitev mreže nevladnih
organizacij izobraževanja starejših pa so Lo-
čani priredili še srečanje Kulturni mediatorji
in učenje v muzejih. Univerza za tretje živ-
ljenjsko obdobje Škofja Loka, ki deluje kot

sekcija loškega društva upokojencev, ima s
prostovoljstvom in z delovanjem v muzeju
veliko izkušenj. Poleg njih so svoje izkušnje
predstavili tudi kulturni mediatorji iz Priro-
doslovnega muzeja Slovenije.

Prostovolci z veliko energije
Pestro in odgovorno delo kulturnih medi-

atorjev v Loškem muzeju so predstavile Bor-
jana Koželj, voditeljica Univerze za tretje
življenjsko obdobje Škofja Loka, kulturna
mediatorka in mentorica Vera Hartman, mu-
zejska svetovalka Mira Kalan in višja kusto-
dinja Mojca Šifrer Bulovec. Borjana Koželj
nam je ob srečanju povedala, da iz njihovih
vrst sedaj v muzeju deluje devet kulturnih

mediatorjev, začeli pa so z enajstimi. ”Člo-
vek se uči vse življenje, tudi v tretjem in če-
trtem življenjskem obdobju,” je prepričana
sogovornica. Člani prostovoljnih kulturnih
mediatorjev v Loškem muzeju pa so prosto-
voljci, ki imajo še dovolj energije, ki jo lahko
usmerijo v stalno in poglobljeno izobraževa-
nje. V muzeju so nekakšni varuhi zbirk, po
njih vodijo obiskovalce, se ob tem izobražu-
jejo in širijo kulturno obzorje. ”Veseli smo,
da smo postali sestavni del Loškega muzeja
in da nas strokovni delavci sprejemajo kot
sebi enake. Nekateri člani so zelo aktivni tudi
na drugih področjih. Tako sta Vera Hartman

in Špela Polajnar urejali knjižnico Ivana Tav-
čarja, pomagal jima je Marjan Gantar. Meri
Bozovičar je pripovedovala zgodbo svojega
otroštva etnologinji Mojci Šifrer Bulovec in
obudila spomin na otroško igro špana. Ko je
razstavo Moč pogledov obiskala pesnica
Neža Maurer, sta jo kar dvakrat odigrali.
Tako kot naši pesnici je igra najbolj ugajala
starejšim obiskovalcem,” pravi Koželjeva. 

Najljubši jim je bil Grohar 
Kulturnim mediatorjem je bila najbolj pri

srcu letošnja osrednja razstava, razstava por-
tretnega slikarstva Ivana Groharja Moč po-
gledov. Borjana Koželj je zapisala, da je bilo
njenim vrstnikom v veliko veselje spremljati

skupine šolarjev, pa posameznikov, ki so od
daleč prišli na ogled razstave velikega impre-
sionista, nekateri so vedeli veliko povedati o
slikarju in njegovih portretirancih. Razstavo
so obiskali tudi študentje univerze za tretje

življenjsko obdobje iz Grosupljega, pa kole-
sarji iz Smlednika, ki so sodelovali v slikar-
ski koloniji, prišla je skupina otrok z bloki in
svinčniki skicirat posamezne portrete. 

O svojem delu imajo kulturni mediatorji
veliko povedati. Tudi sicer je delo škofjelo-
ške univerze za tretje življenjsko obdobje 
zanimivo. Udeležencem mednarodnega festi-
vala so predstavili Marinkino knjižnico, ki
deluje v prostorih upokojenskega društva. Ta
ne izposoja le knjig, pač pa v njenem okrilju
poteka bralna značka za starejše, udeleženci
pa prirejajo tudi srečanja s slovenskimi 
pisatelji. Prihodnje leto načrtujejo srečanje s
Tonetom Partljičem.

Danica Zavrl Žlebir, foto: Gorazd Kavčič

Kot mediatorji v kulturi trenutno de-
lujejo: Meri Bozovičar, Katja Galof,
Marjan Gantar, Vera Hartman, Bor-
jana Koželj, Majda Oblak, Lucija Par-
ma, Špela Polajnar, Marta Satler in
Marija Verčič Valentine.

Na gradu so udeleženci srečanja Kulturni mediatorji in učenje v muzejih prisluhnili
izkušnjah škofjeloških mediatorjev in onih iz Prirodoslovnega muzeja Slovenije.

Udeleženci mednarodnega festivala Znanje in kultura v tretjem življenjskem 
obdobju so povsem napolnili dvorano Sokolskega doma.
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Koncert za dva groša
Učenci Osnovne šole Ivana Groharja so pripravili ponudbo Miklavževega sejma, skupaj z učitelji 

še koncert Za dva groša fantazije. Izkupiček z obeh prireditev so namenili vrstnikom v stiski.

Škofja Loka - Prižgane svečke so obisko-
valcem kazale pot v šolsko telovadnico, tam
pa so čakale dobro založene stojnice, učen-
ci v vlogi prodajalcev, sladke dobrote njiho-
vih staršev in nato še koncert. ”Našteli smo
okoli petsto obiskovalcev, ki so dokazali, da
rek - ena kapljica je malo, tisoč kapljic je
morje, drži. Zbrali smo 3.780 evrov, kar bo
olajšalo marsikatero stisko, seveda pa je bilo
lepo slišati tudi pohvale staršev in nasmeja-
ne obraze učencev,” pravi učiteljica Branka
Svoljšak. 

Učenci Osnovne šole Ivana Groharja so v
ustvarjalnih delavnicah izdelovali najrazlič-
nejše nepogrešljive izdelke prednovoletnega
časa: voščilnice, novoletne okraske, adventne
venčke, darilne škatlice ali vrečke, nekateri
so pekli piškote, barvali obešalnike, lesene
božičke in angelčke, v različnih tehnikah iz-
delovali podstavke za kozarce in drugo. Iz-
delke so opremili z nalepkami šole in jih za-
vili v ustrezno embalažo. Kot zapisano zgo-
raj, so jih ponudili na Miklavževem sejmu in
navdušili obiskovalce. 

Učitelji in učenci so nato še enkrat stopili
skupaj in starše in druge krajane povabili
tako na sejem kot na dobrodelni koncert z na-
slovom Za dva groša fantazije. ”Ves zbrani
denar namenjamo šolskemu dobrodelnemu
skladu oziroma ga porabimo za pomoč neka-
terim učencem pri plačilu ekskurzij, šole v
naravi, za nakup nadstandardne opreme in
igrač,” je povedal ravnatelj Zlatko Košič. Za
vsebino koncerta je poskrbel Gorazd Pintar,

predstavili so se tako učenci kot tudi učitelji
in starši ter gostje. Tako je med drugim otro-
ški pevski zbor zapel Ježkovo Za dva groša
fantazije in ljudsko Sijaj, sijaj sončece, Nika
Kušar in Lovro Megušar (skupaj z učiteljem
Boštjanom Tomažinom) sta zaigrala na har-
moniko, Laura Potočnik na violino, Luka

Kajzar na ksilofon, Žan Kumer Sokovič na
klarinet, Jerca Berce na flavto in Katarina
Benedik na violončelo. Nastopili so tudi uči-
telji in Re:kreacija bend, vse skupaj so pove-
zovali osmošolca Eva in Gregor Gartner in
sedmošolec Amadej Gruškovnjak. 

Boštjan Bogataj

Tradicionalno dobrodelnost na Groharjevi šoli so letos še nekoliko nadgradili.

Zbirali denar za vrstnike v stiski
Škofja Loka - V Osnovni šoli Cvetka Golarja v Škofji Loki so ob

pravljični igri Pepelka malo drugače izpeljali že enajsti božično-
novoletni sejem, ki ga je obiskalo več kot 350 ljudi.

Prireditev z bogatim božično-kulturnim programom je odprla
sedmošolka Tina Bernik, ki je na klavir zaigrala skladbo z naslo-
vom Sonatino. Pod vodstvom Janeza Trilerja je nastopil tudi mo-
ški pevski zbor, za vrhunec pa so z dramsko igro poskrbele učen-
ke devetega razreda. Pevski zbor je ob koncu s solistko Marušo
Krmelj zapel še pesem Happy New Year, temu pa je sledil težko
pričakovani sejem, kar je bilo čutiti predvsem po gneči in hitenju
proti šolski telovadnici. 

Utrip sejma je bil fantastičen, prodaja je presegla vsa pričakovanja.
”Naprodaj so bile voščilnice, jaslice, darilne škatle, vrečke, venčki
ter še mnogo drugih izdelkov iz naravnih in odpadnih materialov, ki
so jih učenci izdelovali vse od septembra,” je povedala učiteljica
Zdenka Primožič, ki je bila nad obiskom pozitivno presenečena in
vesela odlične prodaje, saj bodo z zbranimi prispevki v višini 1700
evrov lahko pomagali socialno ogroženim učencem, ostalo pa bodo
uporabili za dokup nadstandardne opreme. Tjaša Kržišnik

Na božično-novoletnem sejmu so devetošolke pod okriljem mentoric Irene 
Draganjec in Andreje Wastl Petrič zaigrale dramsko igro z naslovom Pepelka
malo drugače.
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Zimski pohod na Bevkov vrh
Planinsko društvo Sovodenj na praznič-

ni ponedeljek, 2. januarja, vabi na pohod
na Bevkov vrh. Izhodniščne točke za po-
hodnike, ki se bodo podali na zimski po-
hod, so s Sovodnja, Otaleža ali Kladja ter
po planinski poti Sivka-Bevkov vrh. Za-
čeli bodo ob 8. uri, končali vsaj ob 15.
uri, vse pa na cilju čaka topli napitek in
hrana, vsi pohodniki dobijo tudi žig, ob
večkratnem pohodu tudi poseben žig, za
desetkratno udeležbo pa posebno zahva-
lo. B. B.

Iz Železnikov prek 
Ratitovca v Dražgoše

Prvo januarsko soboto pozno zvečer (7.
januarja, ob 23. uri) se bodo zbrali pohod-
niki 13. rekreativnega pohoda Železniki-
Ratitovec-Dražgoše. Ob prelomu dneva
se bodo izpred plavalnega bazena Želez-
niki podali na nočno-dnevni pohod, ki
traja od 10 do 11 ur, skupna dolžina poti
znaša 25 kilometrov. Pohod je zelo zahte-
ven in zahteva dobro kondicijsko priprav-
ljenost. Pohod poteka v strnjeni skupini
pod vodstvom planinskih vodnikov. Vsi
udeleženci morajo upoštevati navodila
organizatorjev. Prehitevanje kolone ni do-
voljeno. To pravilo velja tudi za začetek
pohoda - kdor starta pred uradnim odho-
dom, se ne šteje kot udeleženec. Vsak se
udeleži pohoda na lastno odgovornost.
Prijave so obvezne - prijaviti se je možno
od 22. ure dalje v plavalnem bazenu v Že-
leznikih. Startnina 8 evrov. B. B.

Tudi januarja v centru DUO
o volni

Zaradi velikega zanimanja za tečaje, ki
so jih do sedaj izvedli v rokodelskem
centru DUO na Mestnem trgu v Škofji
Loki, bodo cikel dogajanja na temo volne
podaljšali v mesec januar. Januarja bodo
znova tečaji pletenja, kvačkanja in pol-
stenja. Za vse tečaje je potrebna prijava
po telefonu 04/511 24 60, po elektronski
pošti marija.demsar@skofja-loka.com ali
osebno v Centru DUO. Tečaji pletenja
bodo ob petkih, začetni tečaji kvačkanja
ob torkih, nadaljevalni tečaj kvačkanja ob
ponedeljkih, tečaji polstenja pa ob sobo-
tah. Vsi tečaji, razen polstenja, se bodo
začeli ob 17. uri in trajajo dve uri in vsi so
plačljivi! Enako velja tudi za sobotne
tečaje polstenja, kjer bodo prvo soboto,
7. januarja, od 15. ure naprej izdelovali
nakit, naslednjo soboto, 14. januarja, od
9. ure naprej se bodo lotili izdelave copa-
tov, 21. januarja od 15. ure naprej pa bo
potekal tečaj izdelave igrač. Program in
cene tečajev v rokodelskem centru! B. B.

Koncert božične glasbe v Selcih
Mešani pevski zbor Vox Carniolus z Jesenic vabi na božični koncert, ki bo v soboto, 7.

januarja, ob 18.30 v župnijski cerkvi svetega Petra v Selcih. Zbor, ki je pod vodstvom zbo-
rovodkinje Eve Jelenc Drozg na regijskem tekmovanju odraslih pevskih zborov v Škofji
Loki prejšnji mesec osvojil zlato priznanje, obljublja topel večer lepega petja. Med dru-
gim bo mogoče slišati prvo izvedbo petih božičnih ljudskih pesmi v priredbi Damijana
Močnika. B. B.

Nazdravili lepim spominom
Decembra so se srečali vrstniki prve povojne generacije, generacije

1946, ki so danes stari 65 let in so pred 50 leti zaključili šolanje. 

Prvič so se zbrali pred četrt stoletja, takrat
polni elana, življenjskih in poklicnih moči, ki
pa jih, kljub temu da je večina že upokojenih,
še vedno niso zapustile. V Žireh in okolici se
je po vojni rodilo 86 otrok, nekaj je danes že
pokojnih, nekaj se jih je izselilo, tokratnega
srečanja se je udeležilo 28 vrstnikov. ”Vabila
sem poslala vsem, ki jim še lahko. Naslove in
podatke sem zbrala že ob prvem srečanju leta
1986, zatem vnašam le spremembe. Ponava-
di se odzove približno polovica vrstnikov,
tokrat zaradi bolezni nekoliko manj,” pravi
glavna organizatorka Valči Žakelj. Vsa
srečanja so pripravili v gostilni pri Županu v
Žireh, kjer jih je tudi tokrat pogostila Libuš-
ka Rupert. 

Klena generacija, ki je preživela industria-
lizacijo, elektrifikacijo, dve državi, številne
reforme in stabilizacije, takšne in drugačne
krize, samoupravljanje, tozde in sozde, pod-
jetništvo, vsaj tri denarne reforme še v prej-
šnji državi, tri valute v zadnjih 25 letih pa
tudi tolarske bone, dva režima, seksualno in
informacijsko revolucijo, nenazadnje je veči-
na, čeprav se niso preselili iz Žirov, živela v
treh občinah - Žiri, Logatec, Škofja Loka (in

sedaj spet v občini Žiri). In kaj so postali?
Sodniki, zdravniki, mehaniki, mizarji, eko-
nomisti, vodovodarji, organizatorji, podjetni-
ki, kmetovalci, inženirji, direktorji, novinarji
..., danes pa so vsi (ali skoraj vsi) upokojen-
ci, a še vedno dejavni v različnih društvih,
kmetovalci tako ali tako nikoli ne pustijo
dela, upokojencem vedno zmanjkuje časa. 

Čeprav se je tokrat dobila generacija in ne
le sošolci, za vse velja, da so obiskovali isto
šolsko poslopje, kjer je tudi danes žirovska
šola, v vsakem razredu so bile le lutzove peči.
Te ob hudem mrazu niso dovolj ogrele pros-
tora, zato so imeli večkrat izredne počitnice,
enako tudi, ko je razsajala gripa in enako se
je godilo šolarjem iz okoliških hribov ob

obilnem sneženju - že tako so vsak dan v šolo
hodili uro do uro in pol, nazaj tri ure, v snegu
poti ne bi zmogli. So pa zato na dolgih poteh,
ki so se takrat vsem zdele nekaj povsem
običajnega, marsikatero tudi ušpičili. In kaj
so se naučili? Andrej Starman pravi, da ne
veliko, zagotovo pa so jih takrat naučili
gledanja v svetlo prihodnost. In res je bilo
zvečine njihovo življenje iz leta v leto boljše. 

Boštjan Bogataj

Tokratni udeleženci srečanja generacije ‘46 iz Žirov in okolice 
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Praznovali bodo 
z veliko glasbe

V Škofji Loki je v prazničnem decem-
bru vrsta prireditev. Letos je bilo na
razpisu za izvedbo in promocijo sklopa
javnih zimskih prireditev v okviru Bele-
ga decembra uspešno Turistično društvo
Škofja Loka. Izvedlo bo tri glavne
večerne koncerte, 29., 30. in 31. decem-
bra na Mestnem trgu ter ”cikel božičnih
glasbenih srečanj”, ki bodo potekala 21.
decembra (Tatandruj v Kino Sora), 23.
decembra (pričakovanje Božička z Jazz
je Kul bendom), 28. decembra (koncert
skupine Air v kapeli Škofjeloškega
gradu) ter koncert ob novem letu Blaža in
Ane Pucihar v Sokolskem domu. Naj-
mlajši si bodo lahko ogledali dva animi-
rana družinska filma v kinu Sora,
Franček in zaklad Želvjega jezera in je-
lenček Niko, in sicer 23. in 30. decembra.
Posebno doživetje pa bodo tradicionalni
božično-novoletni koncerti, ki so jih
povezali v t. i. ”božični tris”. ”Glasbene
niti bodo prepletali uveljavljeni glasbeni-
ki. Pevski zbor Lubnik se je skupaj z Go-
dalnim orkestrom Arseio predstavil na
dobrodelnem koncertu 18. decembra v
Sokolskem domu. Zbrana sredstva so
bila letos namenjena domačemu društvu
Sožitje. Na drugem koncertu 25. decem-
bra bo v športni dvorani Trata tradi-
cionalni božični koncert Mestnega pihal-
nega orkestra Škofja Loka. Na praznik
Svetih treh kraljev, 6. januarja, pa bo gos-
toval mednarodno uveljavljen zbor sv.
Nikolaja iz Litije skupaj s priznanimi
solisti in godalnim kvartetom. V cerkvi
sv. Jurija v Stari Loki se bo predstavil z
gregorijanskimi korali in protestantskimi
napevi,” napoveduje koordinatorka kul-
turnega centra Andreja Megušar. D. Ž.

”Uresničila se mi je velika želja, da so moje
pesmi predstavljene v pesniški zbirki. Pesmi
mi pomenijo veliko veselje, pišem pa že od
dvajsetega leta,” je na predstavitvi svoje prve
pesniške zbirke minuli petek v prostorih Var-
stveno delovnega centra Kranj povedala Jana
Tavčar. Jana, ki je obiskovala Osnovno šolo
Jela Janežiča v Škofji Loki, namreč že od
svojega dvajsetega leta rada piše pesmi. Veli-
ko jih je posvetila domačim, rada pa piše tudi
o naravi, sreči in ljubezni. Tako tudi ni čudno,
da zbirka njenih pesmi nosi naslov Moje pes-
mi, moje sanje. ”Ko pišem pesmi, se najraje
umaknem na samo. V samoti pustim, da mis-
li preidejo na papir,” tudi pravi Jana Tavčar, ki

je svoje pesmi predstavila že na številnih pri-
reditvah Varstveno delovnega centra Kranj in
na prireditvah društva Sožitje Škofja Loka,
nekaj pa jih je objavila v različnih glasilih.
Jana se je leta 1978 vključila v Oddelek za
priučevanje invalidov, ki se je pozneje preob-
likoval v Delavnico pod posebnimi pogoji.
Sedaj je upravičenka socialnovarstvene storit-
ve vodenja, varstva in zaposlitve pod posebni-
mi pogoji, ki jo izvaja Varstveno delovni cen-
ter Kranj, s staršema pa živi v Groharjevem
naselju. ”Vsako napisno pesem najprej pred-
stavim staršema, ki me pri pisanju zelo spod-
bujata,” tudi pravi Jana Tavčar. 

Vilma Stanovnik, foto: Gorazd Kavčič

Moje pesmi, moje sanje
Jana Tavčar že rada piše pesmi, pred kratkim pa se je razveselila 

izdaje svoje prve pesniške zbirke.

Škofjeločanka Jana Tavčar je o svojih pesmih spregovorila na predstavitvi zbirke v Kranju. 

Med najboljšimi v državi
Prejšnji mesec smo že poročali, da je bila temats-

ka pot Turističnega društva Žirovski vrh Pot skozi
Zalo, ki skozi pohod pripoveduje Tavčarjevo zgod-
bo o duhovniku Amandusu in Mrakovi Katarini,
izbrana med najboljše v Sloveniji. V začetku mese-
ca sta nagrado na Dnevih slovenskega turizma v
Portorožu prevzela župan Milan Čadež in Lucija
Kavčič iz turističnega društva (na sliki). ”Naš trud
je dosegel svoj namen, upam, da nas bo v prihod-
nje obiskalo še več obiskovalcev,” je ob prejemu
nagrade povedala Lucija Kavčič. Naj ob tem do-
damo, da je na isti prireditvi nagrado Obrtno-pod-
jetniške zbornice Slovenije za življenjsko delo pre-
jel Franc Jezeršek iz Hiše kulinarike Jezeršek
(Sora pri Medvodah), ki izhaja iz znane družine
Jezeršek s Hotavelj. B. B.
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Smučišče Športni center Rudno

Smučišče Rudno se razprostira med Železniki in Dražgošami.
Majhno, a prijetno smučišče bo to sezono praznovalo svojo 10.
obletnico, odkar s svojo prijetno lego ponuja dobro smuko začet-
nikom, družinam in tistim boljšim rekreativnim smučarjem. Lani je
bilo smučišče močno razširjeno in posodobljeno, tako da zdaj
Športno društvo Buldožerji z Rudna z veseljem čakajo prve smu-
čarje, ki bodo začeli z letošnjo smučarsko sezono. Smučišče leži
v Selški dolini. Pristop je možen iz škofjeloške smeri čez Železnike
in v smeri proti Dražgošam. S primorske strani se lahko pripeljete
čez Petrovo Brdo. Prav tako lahko Bohinjci pridejo čez Soriško pla-
nino ter Kranjčani čez Besnico ali Kropo čez Jamnik in Dražgoše.
Dolžina proge je 300 metrov, ki je v celoti razsvetljena za nočno
smuko, zagotovljeno pa je tudi umetno zasneževanje po celotni
površini. Smučišče je namenjeno tako tistim, ki se smučarskih
veščin šele učijo, kot tudi boljšim rekreativcem, ki se lahko dva-
krat na teden v soju žarometov preizkusijo v vožnji med slalomski-
mi ali veleslalomskimi vratci z zagotovljenim merjenjem časa. Po-
leg smučarjev je poskrbljeno tudi za tiste, ki tečejo na smučeh.
Ko to omogočajo naravni pogoji, je urejena tudi sankaška proga. 

Dodatna ponudba: organizacija rekreativnih tekmovanj, odprti
treningi za rekreativce z merjenjem časov dvakrat tedensko,
možnost najema smučišča za organizacijo treningov, sindikalnih

tekem, športnih dni, organizacija tečajev smučanja in celoletne
šole alpskega smučanja, sankaška proga (dolžina 200 m), teka-
ška proga (dolžina 2 km), prostor za počitek, v neposredni bliži-
ni (Železniki) plavalni bazen in savna.

Smučišče obratuje od ponedeljka do petka od 15. do 19. ure, ter
ob sobotah in praznikih od 9. do 19. ure, ob nedeljah od 9. do
17. ure. Za organizirane skupine tudi zunaj obratovalnega časa. 
Najzanimivejše vozovnice na smučišču Rudno so dveurne vozov-
nice, ki za odrasle stanejo 6 evrov in za otroke 5, in poldnevne,
ki za odrasle stanejo 7,50, za otroke pa 6 evrov.

POSEBNA PONUDBA smučarskega centra Rudno:
1. Skupinski tečaji smučanja in deskanja na snegu
Obseg tečaja je 20 ur (10x2 uri) z vmesnim odmorom, med ka-
terim udeleženec prejme brezplačni čaj. 
Cena tečaja 100 evrov. Cena vključuje organizacijo, 20-urni te-
čaj, čaj med odmorom, priznanje na zaključku in smučarsko vo-
zovnico. Tečaji potekajo na smučišču Rudno.

2. Alpska šola smučanja
Gre za nadaljevalno obliko smučarskih tečajev, z namenom, da
otroci osvojijo vse elemente alpskega smučanja. Program pote-
ka v zimski sezoni, 3-krat na teden po 2 do 3 ure, večinoma na
smučišču Rudno, nekajkrat (enkrat na mesec) pa tudi na drugih
smučiščih (Stari vrh, Soriška planina).

3. Individualni tečaji smučanja in deskanja na snegu
Ta način poučevanja je zelo primeren za obnovitev znanja ali za
nadgrajevanje oz. izpopolnjevanje individualne tehnike. Individu-
alne tečaje najpogosteje obiskujejo tisti, ki želijo, da se učitelj
posveti samo njim. S takim pristopom tečajnikom omogočimo
kar najhitrejše osvajanje novega znanja in napredovanje.

Prijave in informacije: 
Smučarski tečaji smučanja: Iztok Gartner, telefon: 041/525-841

Smučarski tečaji deskanja: Vili Demšar, gsm: 041/707-329
Še več informacij o smučišču Rudno si poglejte in 

preberite na njihovi spletni strani: www.sc-rudno.si

Športno društvo 
”Buldožerji” 
želi srečno in 

zdravo leto 2012
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December je že dolg, nastopila je koledar-
ska zima, bližajo se božično-novoletne počit-
nice. Vse to so vzroki, da vsak dan teže čaka-
mo sneg in pogledujemo, kaj je novega na
naših smučiščih in kje je že moč smučati. 

Novosti glede žičniških naprav v Sloveniji
letos ni veliko, še največja je nova štirisedež-
nica Pungart na koroškem smučišču Kope.
Precej denarja pa je bilo vloženega v razširit-
ve in modernizacije sistemov umetnega za-
sneževanja, pa tudi v uvajanje nekaterih no-
vosti na smučiščih, ki so namenjene zlasti
otrokom in zabavi na snegu. 

Nekakšen hit nove smučarske sezone naj bi
bila tako imenovana enotna sezonska smučar-
ska vozovnica, ki zaenkrat velja za vsa sloven-
ska smučarska središča, razen za Vogel in Ka-
nin. Njena slabost pa je, da ni prav poceni.

Tako je cena za odrasle 599 evrov, za mladino
in seniorje 499 evrov, za otroke pa 399 evrov.
Na smučiščih, ki ponujajo nočno smuko, ra-
zen na Starem vrhu, je z njo moč smučati tudi
ponoči.

Tudi pozimi bodimo aktivni
Pozimi se je prav prijetno stisniti ob toplo peč, nič manj pa ni prijetno gretje ob športnih aktivnostih,

med katerimi je smučanje še vedno najbolj priljubljeno.

Naše smučarske naprave počasi sledijo hitrejšim in modernejšim v tujini, v zadnjih letih pa so marsikje stare
žičnice zamenjali za nove.

Ob začetku vsake smučarske sezone je
veliko pozornosti namenjene tudi
varnosti na smučiščih. Tako so vedno
strožji ukrepi glede žičniških naprav,
prav tako pa so pomembna opozorila
smučarjem, da za varnost na smučišču
največ lahko naredijo sami. Odgovorni
smučar je namreč tisti, ki hitrost
smučanja prilagodi terenu, vremen-
skim razmeram, pa tudi svojemu
znanju in sposobnostim.

Medijski partner: 

www.facebook.com/StariVrh

Preverite popuste ter ugodnosti za imetnike abonentskih kartic Slovenskih železnic, Active Slovenija ter člane Diners Club.

STC STARI VRH d.o.o. , Zapreval 3, 4223 Poljane, gsm: 041 650 849, e: info@starivrh.si, www.starivrh.si

Smučarski tečaji bodo potekali od 26. 12. do vključno 29. 12. 2012 na  rezerviranem delu smučišča Stari vrh. Cena: 80,00 € / osebo. 
V ceno je vključena: smučarska vozovnica, smučarski vaditelj, zaključna prireditev – tekmovanje v veleslalomu ter malica (sendvič + čaj). 

V primeru velikega odziva je organiziran avtobusni prevoz. Informacije in prijave: 031/280 870 ali e-pošto: smucarski.tecaji@starivrh.si 

V januarju vabljeni tudi na tekmovanja v nočnem smučanju za Srečkov pokal, sankaške navdušence na prenovljeno progo za nočno in dnevno sankanje, naše najmlajše 
smučarje na prenovljeni Snežni park, ostali ljubitelji užitkov ob smučišču pa se bodo z različnimi popusti lahko ugodno razvajali pri gostinskih partnerjih na Starem vrhu in okolici. 

Več o teh in še drugih novostih si preberite na spletni strani smučišča ali na www.facebook /StariVrh.Preverite urnik tekem na spletni strani
www.stari vrh.si/Sreckov pokal

Pokrovitelj  
Srečkovega pokala: 

Radijski pokrovitelj  
Srečkovega pokala: 

V NOČNEM SMUČANJU

Naučite smučati vašega 
otroka po izjemno 

ugodni ceni!

SMUČARSKI TEČAJI NA SMUČIŠČU STARI VRH
se letos začenjajo že med božično-novoletnimi počitnicami

� 38. stran
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Novost je tudi sezonska družinska smučar-
ska vozovnica, ki stane od 660 evrov (en starš
in en otrok) do 1355 evrov (en starš in trije
mladostniki oziroma dva starša in dva mla-
dostnika). 

Letos je moč kupiti tudi 6-dnevno turistič-
no vozovnico, ki pa velja prav za vsa sloven-
ska smučišča in za odrasle stane 159 evrov,
za mladince in seniorje 139 evrov, za otroke
pa 89 evrov. 

”Ker želimo slovenske goste obdržati na
slovenskih smučiščih, smo žičničarji stopili
skupaj, rezultat tega pa je tudi enotna smučar-
ska vozovnica,” je pred letošnjo zimo povedal
predsednik Zbornice gorskih centrov pri GZS
Damjan Pintar, predsednik Združenja slo-
venskih žičničarjev Srečko Jesenšek pa je
dodal, da se žičničarji zavedajo, da bodo le s
kvalitetno ponudbo konkurenčni smučarskim
središčem po svetu. Tako se je v zadnjih letih
povprečna starost naših žičniških naprav zni-
žala za pet do šest let, približno tri četrtine
smučarskih prog pa je že moč zasnežiti. 

Seveda pa vsi nismo smučarji. Nekateri raje
tečejo na smučeh, drugi uživajo ob spuščanju
s sanmi, nekateri pa najbolj uživajo ob navi-
janju na tekmah. Tudi teh bo to zimo v Slo-
veniji kar nekaj, saj bo 21. in 22. januarja na
Pohorju potekalo tradicionalno tekmovanje
najboljših smučark sveta za Zlato lisico, tra-
dicionalni Pokal Vitranc, na katerem se me-

rijo najboljši smučarji sveta, bo v Kranjski
Gori na sporedu 10. in 11. marca, najboljši
skakalci sveta pa bodo med 15. in 18. mar-
cem tekmovali na finalu svetovnega pokala v
smučarskih poletih. Vmes bodo še malce

manj pomembne tekme, med njimi tudi tradi-
cionalni Pokal Loka, ki bo tudi to zimo sredi
februarja na Starem vrhu.

Vilma Stanovnik, 
foto: Gorazd Kavčič

Smučanje je med Slovenci še vedno eden najbolj priljubljenih zimskih športov, čeprav je za marsikoga
postalo že predrago.

Majhen in prijazen smučarski center - Soriška planina
KDAJ SE ZAČNE SMUČARSKA SEZONA?

Soriška planina je smučišče
v neo krnjeni naravi na 1350
metrih nad morske višine in
se razprostira vse do 1550
metrov, tako da obsega 
25 he ktarjev površin. 
Od Bohinjske Bistrice je
oddaljeno slabih trin ajst,
Škofje Loke štirideset,
Ljubljane šestdeset kilo -
metrov. Majhen in prijazen
smučarski center je zelo
primeren za prve zavoje 
na snegu. Najštevilnejši
obiskovalci so družine,
smučišče pa je pozimi
znano tudi po svojem
tekmovalnem poligonu,

kjer si vsak teden merijo moči predvsem mlajši tekmovalci.
Smučišče ima tri vlečnice in dvosedežnico Lajnar. V času
smučarske sezone so urejene sankaška, tekaška proga in
poligon za deskarje. Imajo tudi šolo smučanja, deskanja na
snegu, lahko pa si izposodite tudi opremo. Ugodna lega ustvarja

dobre snežne razmere. Februarja organizirajo vrtec na snegu, v
ponudbi pa imajo tudi snežno raftanje.
V gostinskem lokalu TC-Brunarica tik ob smučišču vam
postrežejo s kosili in sezonskimi enolončnicami, v zimskem času
nudijo hot-dog, sendviče ali hladne prigrizke. Gostinsko
ponudbo vedno dopolnjujejo in izboljšujejo, lahko pa pri njih
tudi prespite.

CENIK SMUČARSKIH VOZOVNIC ZA SEZONO 2011/2012: (V EVRIH)

Odrasli Otroci, dijaki Študenti, senjorji
Dnevna 20 14 14
Poldnevna 15 12 13
(od 9. do 13. ure ali od 12. do 16. ure)

Urne vozovnice 2 uri 3 ure 4 ure
Odrasli 12 14 16
Otroci (do 14. leta starosti) 9 11 13

Turistični center Soriška planina, 
d. o. o., Selca 86, 4227 Selca,
Tel: 04/ 51 17 835 
Fax.: 04/51 17 839
e-pošta: soriska.planina@krajnik.si

Informacije: 
uprava: 04/51 17 835, 041/626 393
Brunarica Soriška planina: 051/615 152
www.soriska-planina.si

ENOTNA SLOVENSKA SMUČARSKA VOZOVNICA SE DOBI TUDI PRI NAS.

�37. stran
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Za vse, ki se trudijo po klancu od Železnikov preko Sorice ali preko
Petrovega Brda, je brunarica na vrhu Soriške planine prava oaza.

Cesta, ki pelje mimo brunarice, pelje na dobrih 1300 metrih nad-
morske višine. Po tako dolgem vzponu, če pridete ali z bohinjske
strani ali iz Železnikov, se prav gotovo prileže postanek ob brunarici,
pred katero piše, da ponujajo joto, ričet, golaž, kislo mleko in aj-
dove žgance, klobase z zaseko, vse vrste zrezkov, solate in seveda
vse osvežilne pijače. Nemogoče je ne usesti se na verando
brunarice ter si privoščiti vsaj nekaj iz ponudbe ter si tako nabrati
novih moči in zaužiti nekaj želenega miru. Brunarica je idilična za
vse ljubitelje planin. Ponuja vse, kar v takem okolju rabimo. Ponuja
odlično hrano ter sobe s kar 35 ležišči. Zakaj bi torej takoj nadalje-
vali pot naprej? V brunarici lahko ostanete dalj časa in si dneve lep-
šate z pohodi na bližnje vrhove, kot so Ratitovec, Slatnik, Možic, Laj-
nar ... Smučarski center Soriška planina je v neposredni bližini, tako
rekoč prvi sosed. Tri vlečnice in dvosedežnica vas popeljejo na ved-
no lepo urejena smučišča. 

In zakaj bi obiskal brunarico na Soriški planini? Predvsem zaradi
dobre kulinarične ponudbe, nizkih cen, idiličnega bivanja, lepo ure-
jenih sob in možnosti aktivnega preživljanja prostega časa. Bruna-
rica ima vse, kar zadostuje vašim počitniškim potrebam. Prepričajte
se in prepričani smo, da boste postali reden gost.

Brunarica na Soriški planini

BRUNARICA SORIŠKA PLANINA:
051/615 152

WWW.SORISKA-PLANINA.SI
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Tudi leto 2012 naj bo leto uresničenj vseh Vaših želja!

HOTEL CERKNO vas v tem prazničnem času vabi na:

●  PREDNOVOLETNA SREČANJA (možnost cateringa na 
različnih lokacijah),

●  SILVESTROVANJE V HOTELU CERKNO IN V RESTRAVRACIJI
NA SMUČARSKEM CENTRU CERKNO, 

●  NOVOLETNI PLES V HOTELU CERKNO,

●  PESTRO DOGAJANJE V PLAVALNEM BAZENU HOTELA 
CERKNO (termalna voda 30 stopinj Celzija)

●  ODPRTJE SMUČARSKE SEZONE SMUČARSKEGA CENTRA
CERKNO, 23. decembra 2011 (posebne cene vozovnic na
dan odprtja),

●  MANUALNA TERAPIJA - NOVO V PONUDBI HOTELA 
CERKNO v izvedbi doc. dr. DAVIDA RAVNIKA - 
predvideni datumi (6. 1. 2012; 13. 1. 2012; 7. 2. 2012) 

VLJUDNO VABLJENI, DA NAS OBIŠČETE!

Hotel Cerkno in Smučarski center Cerkno želita vsem srečno, 
veselo, zdravo in uspehov polno novo leto 2012!

Informacije in rezervacije: 
05/374-34-00, 

e-pošti: info@hotel-cerkno.si
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Kar 40 milijonov za ureditev porečja
Razvojna agencija Sora je skupaj z občinami na Škofjeloškem že zasnovala razvoj projektov za 

prihodnje leto. In letos? Predvsem veliko več obiskovalcev v vseh občinah.

Škofja Loka - ”Prihodnje leto
bomo turizmu namenili še več
pozornosti,” pravi Rok Šimenc,
direktor Razvojne agencije Sora,
in nadaljuje: ”Že letos smo z raz-
nimi akcijami močno dvignili šte-
vilo gostov.” Še najmanj se je 
obisk poznal pri nočitvah, saj je
kapacitet še vedno premalo (za se-
dem odstotkov več kot lani), eno-
dnevnih gostov je več za četrtino,
izletnikov kar za 115 odstotkov.

Med najpomembnejše projekte
vseh štirih občin zagotovo spada
projekt Urejanje porečja Sore.
Ponekod so se dela pri gradnji
kanalizacije in čistilnih naprav
že začela, intenzivneje bodo gra-
dili prihodnje leto, ko občini
Škofja Loka in Gorenja vas -
Poljane pričakujeta tudi odgovor
o evropski pomoči za gradnjo
vodovodnega sistema. Prvi pro-
jekt (čiščenje voda) je vreden 25,
drugi (vodovod) pa 15 milijonov
evrov. Slednji še ni potrjen, vlo-
go naj bi oddali v teh dneh.

”To je največji projekt, za raz-
voj pa so pomembni tudi manj-
ši,” nadaljuje Šimenc: ”Imamo
dva čezmejna projekta: s čebe-
larskim raziskujemo biodiverzi-
teto medonosnih rastlin, s pro-
jektom DUO smo odprli roko-
delski center na Mestnem trgu v
Škofji Loki.” Enako manjši, a
zelo pomembni so tudi projekti
Leader za razvoja podeželja: le-
tos so izvedli projekt malih čistil-
nih naprav, ki ga bodo prihodnje
leto nadaljevali z izvedbo štirih
pilotnih projektov za javne usta-
nove (podružnične šole Bukov-
ščica, Lenart, Davča in pri koči
na Ermanovcu), tu je še projekt
krepitev blagovne znamke De-
dek Jaka in Babica Jerca, spod-
bujanje podjetništva na vseh rav-
neh in drugo. 

Več dela na turizmu
”Letos smo več pozornosti na-

menili turizmu in ustvarili kon-
takte tudi za sodelovanje na go-
spodarskem področju. Tako
bomo prihodnje leto z Republiko
Češko organizirali mednarodno

poslovno konferenco,” pove Ši-
menc. O letošnjih izstopajočih
dosežkih je direktor ponosen na
podvojeno število izletnikov na
Škofjeloškem in tudi na nadgrad-
njo tržnice kmetijskih izdelkov in
pridelkov, ki so jo ob sredah do-
polnili z ekološko tržnico. ”Več
sodelujemo tudi z gostinci, s ka-
terimi se lotevamo skupnega pro-
jekta Okusi škofjeloško podeže-
lje. Gostince bomo povezali z lo-
kalnimi dobavitelji, gostom po-
nudili domačo hrano in še kaj
več,” je prepričan Rok Šimenc. 

Do zaključka evropske finančne
perspektive sta še zgolj dve leti,
zato nas je zanimalo, ali je škof-
jeloško območje, s tem pa tudi
agencija, dobro izkoristila prvih
pet let? ”Smo. Glede na admini-
stracijo projektov in spreminjanje
pogojev med razpisi bi težko hi-
treje začeli z izvajanjem projek-
tov. Finančno perspektivo bomo
lahko izvajali vse do leta 2015,
zato menim, da nam bo še marsi-
kaj uspelo. Kot zelo pozitivno pa
ocenjujem črpanje evropske po-
moči iz evropskega sklada za re-
gionalni razvoj, na katerega lah-
ko kandidirajo le občine, ki tudi
najbolj vedo, kam ga usmeriti.
Zaenkrat so ga največ v infra-
strukturo, v prihodnje ga bodo
tudi drugam,” odgovarja direktor.

Razvoj gospodarstva
ostaja prioriteta

Infrastrukturni projekti, kanali-
zacija, vodovod ali širokopasovne
povezave se najmanj opazijo med
občani (dokler vode ne zmanjka, je
onesnažena ali zasmrdi iz čistilne
naprave, ali usad preseka cesto,...),
zato nas je zanimalo, ali lahko v
prihodnjem letu, dveh na Škofjelo-
škem pričakujemo tudi bolj vidne,
čeprav manjše projekte. ”Nobena
stavba brez vsebine ne pomaga pri
razvoju,” odgovarja direktor in na-
daljuje, da se več kulturnih domov,
športnih dvoran in drugih javnih
stavb po odprtju vrat sooča s fi-
nančnimi težavami, zato več stavi
na revitalizacijo (oživitev) obstoje-
čega. ”Razpis gospodarskega mi-
nistrstva za pomoč razvojnim cen-
trom, na Škofjeloškem smo bili
zelo uspešni, saj imamo kar dva, je
šel v pravo smer - nič novih, lepih
in dragih objektov, ampak nova
vsebina v obstoječih,” odgovarja
sogovornik. 

Pa vendar v Škofji Loki ni načr-
tovanega podjetniškega inkuba-
torja, ki bi novim podjetnikom
omogočal lažji razvoj. Nove stav-
be občine ne bodo gradile, s po-
močjo zasebnega kapitala pa bi
lahko ali obnovili kako obstoječo
ali zgradili novo, občine bi kas-

neje le sofinancirale najemnino
novim podjetnikom - prvo leto
75, nato 50 in tretje leto 25 od-
stotkov najemnine. Razen pisar-
niških prostorov, teh je v Škofji
Loki že sedaj dovolj, bi več po-
zornosti namenili tudi sofinanci-
ranju proizvodnih prostorov. 

Trije srednjeevropski 
projekti

Možnosti sofinanciranja pro-
jektov (razpisov) je še vedno
ogromno. V agenciji bodo izve-
dli tudi tri srednjeevropske pro-
jekte: Prihodnost na podeželju
(poudarek prebivalcem na pode-
želju z dobrim izobraževanjem,
socialno-zdravstvenim omrež-
jem, možnostjo zaposlitve in mo-
bilnosti), Locare (podpora prebi-
valcem pri zniževanju emisij
CO2 oziroma spodbujanje upo-
rabe lesne biomase) in projekt
Demo Change (povezava pride-
lovalcev zdrave hrane na podeže-
lju in kupcev v mestu; pripravili
bodo nabor vseh kmetij s ponud-
bo za trg na podeželju in katalog
natisnili oziroma objavili na
spletnih straneh). 

Začeli smo s turizmom, z njim
tudi končujemo (nenazadnje gre
za najbolj perspektivno gospo-
darsko panogo v Sloveniji). V
Razvojni agenciji Sora si želijo
več porok v Škofji Loki (letos
120) in tudi širše, pripravljajo
manjše število tematskih poti s
kakovostno vsebino: Pot po Pu-
štalu, Od Škofje Loke do Crn-
groba, Pot poljanskih dobrot, Ra-
palska meja (v Žireh) in Pot po-
dratitovških vasi (vse delovni na-
slovi). ”Končno bomo pripravili
tudi skupni promocijski katalog.
Pokazalo se je, da se moramo na
sejmih izkazati z enim katalo-
gom, v katerem bomo predstavi-
li zanimive zgodbe, doživetja za
obiskovalce, možnosti nastanitve
in gostinstva,” še pravi Rok Ši-
menc in dodaja, da bodo posneli
tudi krajši film oziroma video-
spot o Škofjeloškem. 

Boštjan Bogataj, 
foto: Gorazd Kavčič

”Razvoj zadnjih sedem let kaže, da smo početverili prihodke agencije oziroma
izvedli štirikrat več projektov,” pravi Rok Šimenc. Od 800 tisoč evrov letne 
realizacije iz štirih občin Razvojna agencija Sora prejme približno četrtino 
denarja. Dobička ne poznajo, saj so neprofitna organizacija.
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Povezuje jih tudi šport
Učenci Osnovne šole Ivana Groharja so letošnji zmagovalci Ljubljanskega maratona med osnovnimi 

šolami, drugo mesto so osvojili na državnem osnovnošolskem prvenstvu v krosu, k športu pa jih 
spodbujajo tudi učitelji, ki z njimi tekmujejo v košarki in odbojki.

Letošnjega Ljubljanskega maratona se je
udeležilo kar petinšestdeset učencev in učenk
Osnovne šole Ivana Groharja iz Škofje Loke,
ki so nastopili v različnih kategorijah, večina
pa so bili zelo uspešni, kar je pomenilo, da so
na koncu osvojili 1. mesto pred ekipama iz
OŠ Gorje in OŠ Bovec. V vsaki kategoriji so
namreč rezultati najboljših treh učencev ozi-
roma učenk šteli za ekipno uvrstitev. 

”Poleg tega da so naši učenci uspešno nasto-
pali na Ljubljanskem maratonu, so se v tem
šolskem letu udeležili državnega šolskega pr-
venstva v gorskih tekih, kjer so osvojili drugo
mesto. Prvi so bili tudi na občinskem krosu,
prejšnji teden pa smo imeli v Škofji Loki po-
dročno prvenstvo v rokometu, kjer so bili naši
učenci prav tako prvi. To je le nekaj od tekmo-
vanj, naj pa poudarim, da smo v lanskem šol-
skem letu dobili priznanje za naj šolo za splet-
no stran in fotografijo, prav tako smo že vrsto
let med najuspešnejšimi športnimi šolami v
Sloveniji. Uspešno sodelujemo tudi z različni-
mi športnimi klubi v občini,” pravi profesorica
športne vzgoje na Osnovni šoli Ivana Groharja
Nada Pohleven in dodaja, da je njihova šola
ena redkih v Sloveniji, ki redno organizira šol-
sko tekmovanje v krosu, vsi učenci šole so
vključeni v ŠD Podlubnik, ob koncu šolskega
leta pa izberejo tudi najboljšega športnika šole. 

”Najbolj pomembno se mi zdi, da učenci z
veseljem hodijo na različna tekmovanja,” do-
daja Nada Pohleven, ki skupaj z Maro Peter-
nelj in Jožetom Kordišem skrbi za športni
utrip na šoli. 

”Poleg šolskih tekmovanj skrbimo tudi za
športno-družabne dogodke med učitelji in
učenci. Tako se bodo še pred božično-novo-
letnimi prazniki v košarki pomerili učitelji in

učenci. Prav tako se bodo nato pred zimskimi
počitnicami med seboj pomerili v odbojki.
Tisti učenci, ki ne igrajo, sodelujejo z izdelo-
vanjem plakatov in navijanjem, skratka telo-
vadnica je vedno polna,” še pravi Nada Po-
hleven, ki je vesela, da tudi starši učencev
radi priskočijo na pomoč pri organizaciji in
izvedbi športnih prireditev.

Vilma Stanovnik

Srečala se bosta z Anžetom Kopitarjem
Maj Tavčar in Tjaž Eržen bosta s hokejsko ekipo mlajših dečkov Triglava januarja odpotovala v Los

Angeles, kjer se bosta srečala tudi z našim najboljšim hokejistom Anžetom Kopitarjem.
Na povabilo Anžeta Kopitarja bo ekipa mlajših dečkov (rojeni leta

1999 in 2000) kranjskega Triglava konec januarja prihodnje leto
odpotovala prek luže v Los Angeles. V ekipi bosta tudi mlada škof-
jeloška hokejista Maj Tavčar iz Podlubnika in Tjaž Eržen iz Vir-
maš. 

Hokejisti bodo v Los Angelesu odigrali pet tekem z vrstniki
tamkajšnjih hokejskih ekip, ogledali pa si bodo tudi tekmo med
ekipama Los Angeles Kingsov in Columbus Blue Jacketsov. Prav
tako bodo skušali pogledati v garderobo ekipe Los Angeles Kings.
V njihovem programu je tudi ogled Disneylanda, Hollywooda in
filmskega studia. 

”Zelo se veselim potovanja, zlasti obiska v garderobi moštva Los
Angeles King in srečanja z Anžetom Kopitarjem pa tudi njegovo
družino,” pravi Maj Tavčar. Prav tako se poti čez lužo veseli Tjaž
Eržen, ki bo sploh prvič potoval z letalom. ”To bo gotovo super, prav
tako že sedaj težko čakam, da vidim, kako bomo igrali z vrstniki v
Ameriki,” je povedal Tjaž Eržen. Moštvo Triglava z dvajsetimi tek-
movalci in štirimi spremljevalci v Los Angeles potuje 25. januarja,
domov pa se bodo vrnili po desetih dneh.

Vilma Stanovnik

V Osnovni šoli Ivana Groharja so pri športu še posebej dejavni in so ena redkih šol, ki redno pripravljajo 
šolsko tekmovanje v krosu.

Enajstletna Škofjeločana Tjaž Eržen in Maj Tavčar bosta s hokejsko ekipo
Triglava januarja potovala v Los Angeles, česar se oba že sedaj veselita.
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Iz plezanja v atletiko
Sara Jesenko iz Žirov: kljub temu da je v atletiki in gorskem teku šele tri sezone, pa je že nanizala kar

nekaj dobrih rezultatov.

V Sori pri Medvodah so pred
kratkim podelili priznanja naj-
boljšim gorskim tekačem v letoš-
njem letu. Med njimi jih je tudi
kar nekaj s Škofjeloškega. S
skupno zmago v svojih kategori-
jah se lahko pohvalijo Simon
Alič (mlajši veterani), Bor Grda-
dolnik (starejši dečki) in Sara Je-
senko (starejše deklice). Tokrat
predstavljamo 15-letno obetavno
športnico iz Žirov. 

”Moja športna pot se je začela
v prvem razredu osnovne šole.
Takrat sem začela trenirati pleza-
nje in ga trenirala do devetega
razreda. V sedmem razredu sem
plezanju dodala še atletiko oziro-
ma gorski tek in začela trenirati
pri ŠD Tabor Žiri,” je svoje
športne začetke opisala Sara Je-
senko, dijakinja 1. letnika Pred-
šolske vzgoje na srednji šoli
Veno Pilon Ajdovščina. Za njo
so tri sezone v atletiki in gor-
skem teku in prav letošnja je bila
najbolj uspešna. ”Za mano je
zelo uspešna sezona. Veliko mi
pomeni skupna zmaga v katego-
riji starejših deklic v Pokalu Slo-
venije v gorskih tekih, kjer sem
osvojila tudi dvakratni naslov dr-
žavne prvakinje. Poleg tega sem
na izbirni tekmi za nastop na ev-
ropskem prvenstvu v krosu, ki je
bilo v začetku decembra v Vele-
nju, osvojila četrto mesto, vendar

na prvenstvu nisem mogla nasto-
piti, ker sem še premlada. Sem
tudi dvakratna državna prvakinja
v teku na 3.000 metrov,” je izpo-
stavila svoje največje uspehe v
sezoni. Tudi pri njej so seveda
plod zavzetega treninga. ”Treni-
ram štiri- do petkrat na teden.
Pred tekmovanji so treningi malo
bolj naporni, po tekmi pa je čas,
da se malo spočijem. Čez zimo
delam bolj na moči in vzdržljivo-

sti, poleti pa na hitrosti,” je pove-
dala Sara Jesenko in dodala še
nekaj o ciljih za prihodnje leto:
”Želim si še naprej uspešno na-
stopati, nastopiti na evropskem
in svetovnem prvenstvu v gor-
skem teku ter na Grand Prix tek-
mi -svetovnem prvenstvu za mla-
de. Rada bi se uvrstila tudi v slo-
vensko reprezentanco in nastopi-
la na čim več pomembnih tek-
movanjih.”

Njena trenerka pri ŠD Tabor
Žiri je že od začetka Katja Rakuš-
ček. ”V zadnjem letu sem se nje-
nim treningom še bolj individual-
no posvetila, saj je pokazala izre-
den talent in pripravljenost za
delo. Saro vidim kot zelo per-
spektivno tekačico v gorskih te-
kih, krosu in na daljših razdaljah.
Spada med zelo lahke tekačice in
je izredno vzdržljiva. Letos je kot
srednješolka prestopila v katego-
rijo mladink in sledili bova ci-
ljem, kot ji je izpostavila že sama.
Tekla bo tudi na stadionu na
3.000 metrov, kjer bo poskušala
izboljšati svoj osebni rekord
10:55,01, in na 5 kilometrov,” je
dejala Katja Rakušček, tudi
sama navdušena športnica rekrea-
tivka. S Saro kar nekaj treningov
opravita skupaj, predvsem ob
koncih tednov, ko se vrne iz Aj-
dovščine, kjer je v dijaškem
domu. ”Skupaj tečeva zlasti dalj-
še teke, tempo teke ali fartleke.
Med tednom pa trenira po progra-
mu, ki ga ji pripravim. Kot tre-
nerka si želim, da bi zavzeto na-
daljevala s tekom in treningi, da
ne bi bilo poškodb in da bi še na-
prej tako dobro sodelovali. Seve-
da pa tudi, da bo uspešno usklaje-
vala šolo in tek ter da ji bo ostalo
še dovolj časa za sprostitev s pri-
jatelji,” pa so želje trenerke Katje
Rakušček. Maja Bertoncelj

Kljub zdravstvenim težavam blizu medalji
Slovenski plavalci so uspešno nastopili na evropskem prvenstvu v

kratkih bazenih na Poljskem. Devetkrat so se uvrstili v finale in
osvojili tri medalje: zlato Peter Mankoč in dve srebrni Damir Dugo-
njič. Blizu ji je bila tudi Anja Čarman, plavalka kranjskega Triglava
z Godešiča, ki je imela obilo smole. Zaradi slabosti je eno noč pre-
bila celo v bolnišnici, odpovedala finalni nastop v disciplini 100 m
hrbtno, po dveh dneh infuzij pa se je na 200 m hrbtno uvrstila celo
v finale, kjer je končala na petem mestu. Brez omenjenih težav bi
bila dosegljiva medalja, česar se zaveda tudi sama. ”Vedela sem, da
sem zelo dobro pripravljena, a slabost mi je vzela precej moči. Ni-
koli ne bom izvedela, koliko bi lahko plavala, če ne bi bilo te smo-
le. Znova me je spremljala, a tega sem že vajena. V finalu sem iz
sebe iztisnila, kolikor se je dalo, in s tem moram biti kar zadovolj-
na,” je povedala Anja Čarman, najboljša slovenska plavalka na le-
tošnjem evropskem prvenstvu. Sedaj si čim prej želi odplavati nor-
mo za nastop na olimpijskih igrah v Londonu prihodnje leto. M. B. 

Sara Jesenko s trenerko Katjo Rakušček na podelitvi priznanj najboljšim
gorskim tekačem za letos. / Foto: osebni arhiv

Anja Čarman je na evropsko prvenstvo odpotovala zelo dobro pripravljena, a
je znova imela smolo./ Foto: Gorazd Kavčič





44 - L O Č A N K A

Oglasi

Do 23. decembra zbiramo originalno pakirano in konzervirano hrano 
v Kranjski hiši in na FOV Kranj. 

Obiskovalce brezplačnega koncerta Perpetuum Jazzile, 
23. decembra, ob 20.00 uri, na Glavnem trgu v Kranju
vabimo, da obisk koncerta združijo z dobrodelno gesto in prinesejo
hrano za družine v stiski.
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Umrl v bolnišnici
Ševlje - V ljubljanskem Kliničnem centru je 8. decembra umrl 81-

letni moški, ki je bil udeležen v prometni nesreči v Ševljah. 30. no-
vembra popoldne je hodil ob desni strani vozišča v vasi, pri tem pa
ga je z vozilom zadela 38-letna voznica. Zaradi hudih ran so ga od-
peljali v Klinični center v Ljubljani, kjer pa je osem dni kasneje
umrl. Policisti ob tem pešcem svetujejo, da se v mraku oziroma temi
oblečejo v svetla oblačila, še najbolje pa je, da uporabijo odsevnik. 

Zabodel ga je v roko
Škofja Loka - V začetku decembra so policisti intervenirali v

Škofji Loki, kjer je nekdo pristopil do 44-letnega oškodovanca, ki je
prišel iz bivalnega zabojnika, v katerem živi, in ga z nožem zabodel
v roko. Po dejanju je neznanec odšel neznano kam. 

Iz kleti odpeljali kolo
Škofja Loka - Neznani storilci so v noči na 9. december vlomili v

klet stanovanjske hiše v Škofji Loki. Odtujili so moško gorsko kolo,
bele barve, znamke Lampierre, vredno okoli tisoč evrov. 

Prepodil jih je alarm
Brode - Sredi decembra so nepridipravi nameravali vlomiti v ban-

komat, ki je postavljen v Brodeh, vendar jim ni uspelo, ker se je
vklopil alarmni sistem.

Policisti so zasegli pištolo
Policisti so 3. decembra 2011 okoli 3. ure pred gostinskim lokalom

v Škofji Loki opravili postopek s 26-letnim Škofjeločanom, ki je
imel za pasom imitacijo pištole Beretta in nož. Policisti so mu pred-
meta zasegli in bodo po zbranih obvestili zoper njega napisali ob-
dolžilni predlog na pristojno sodišče.

Pridržali so preglasnega mladeniča
Škofja Loka - Pred gostinskim lokalom v Škofji Loki so policisti

11. decembra okoli 3. ure posredovali, ker je 22-letni domačin kršil
javni red in mir. Bil je pod vplivom alkohola, ni želel upoštevati na-
vodil policistov, naj se umiri, zato so ga ti pridržali do streznitve. 

Kradli baker
Škofja Loka - V noči na 9. december so policiste obvestili, da so

neznanci vlomili v skladišče podjetja v Škofji Loki in odtujili od-
padni baker. Pred prihodom policistov so tatovi že odšli, vendar so
jih policisti v okolici prijeli. Ugotovili so, da gre za tri Kranjčane,
stare 21, 24 in 26 let, ki so ukradli za petsto evrov odpadnega bakra. 

Tat na pokopališču
Škofja Loka - Neznani storilec je 7. decembra vlomil v osebni av-

tomobil, ki je bil parkiran pred pokopališčem v Škofji Loki. Odtujil
je denarnico z vsebino. Lastnik je oškodovan za okoli sto evrov. S. Š.

Otroci postali policisti za en dan
Otroci so se za en dan postavili v vlogo policista, vozniki pa lahko izvedeli marsikaj koristnega o

pripravi svojih vozil na zimo.
Škofjeloški policisti so pred kratkim izvedli

preventivno akcijo ”Otrok policist za en
dan”. Udeležilo se jo je deset osnovnošolcev
z območja Policijske postaje Škofja Loka.
Policisti so jim predstavili svoje delo, opre-
mo, vozila in notranjost policijske postaje.

Prav tako so škofjeloški policisti organizi-
rali preventivno akcijo ”Čista stekla in dober
profil za večjo varnost pozimi”, ki je poteka-
la v različnih krajih. V akciji je sodeloval tudi
tehnični preglednik podjetja Transturist, ki je
s policisti pregledoval profil na pnevmatikah,
svetlobna telesa, stanje tekočin v vozilu, bri-
salce in stanje akumulatorjev ter svetoval
voznikom, kako vzdrževati vozilo v zimskih
dnevih. Vsak, ki je z motornim vozilom so-
deloval pri pregledu, je prejel strgalo za od-
stranjevanje ledu s stekla vozila in tekočino
za čiščenje stekel vozila. V času akcije so
kontrolirali sedemdeset voznikov. 

Komandir škofjeloških policistov Janez
Šuštar pa je sodeloval na drugem posvetu
”Skupaj ustvarjajmo kvalitetnejše življenje v
lokalni skupnosti”, ki ga je Policijska uprava
Kranj v sodelovanju z Generalno policijsko
upravo pred kratkim organizirala v Tržiču.
Na posvetu je sodelovalo štirinajst gorenjskih
županov oz. predstavnikov občin in medob-
činskega redarstva, vodilni delavci gorenjske

policije in predstavnica Generalne policijske
uprave. Posvet je odprl direktor Policijske
uprave Kranj Simon Velički, ki je tudi pred-
stavil trenutne varnostne razmere na Gorenj-

skem, v nadaljevanju pa je Janez Šuštar pred-
stavil izvajanje občinskih programov varno-
sti oz. njihove razlike v teoriji in praksi.

Simon Šubic

Akcije Otrok policist za en dan se je udeležilo deset šolarjev. 



Imeli boste čudovite priložnosti spoznati nove prijatelje, s katerimi
boste takoj navezali dobre odnose. Čustveno boste doživeli veliko
prijetno presenečenje, kar je že skrajni čas.

Srečni datumi: 14., 15. 1.
Dnevi za ljubezen: 28., 29. 12.
Vaša barva: rdeča
Loto številke: 1, 8, 15, 22, 29, 31, 35.
Misel meseca: Največja napaka, ki jo lahko zagrešimo, je naš strah pred tem, da
bi jo zagrešili.

VODNAR 21. januarja – 19. februarja
Veliko časa boste posvetili nabiranju kondicije, saj vam občutek,
da se ne počutite najbolje, ne bo všeč. Zakaj ne bi vzeli energije
tam, kjer je je preveč. Nikar ne pozabite na darila.

Srečni datumi: 25., 31. 12.
Dnevi za ljubezen: 1., 2. 1.
Vaša barva: temno rdeča
Loto številke: 20, 21, 24, 26, 28, 29, 35.
Misel meseca: Spoznati moramo druge, da bi spoznali sami sebe.

LEV 23. julija – 23. avgusta

Na vseh možnih področjih se bo pretiravalo. Pri delu, športu, hrani
in pijači, ali poležavanju. Na koncu meseca naj se zato pričakujejo
temu primerne nelagodne posledice. A vseeno se boste imeli dobro.

Srečni datumi: 30., 31. 12.
Dnevi za ljubezen: 5., 6. 12.
Vaša barva: temno zelena
Loto številke: 3, 5, 6, 10, 30, 31, 32. 
Misel meseca: Če bi bili sami brez slabosti, ne bi toliko uživali, ko jih iščemo pri
drugih.

RAK 22. junija – 22. julija

Tako kot nekateri znajo izkoristiti vsak trenutek in ga vedno upora-
biti sebi v dobro, so nekje tudi drugi, ki mislijo, da se morajo ved-
no prilagajati. Počasi prihajate v prvo skupino.

Srečni datumi: 6., 13. 1.
Dnevi za ljubezen: 1., 2. 1.
Vaša barva: bakrena
Loto številke: 2, 9, 16, 23, 30, 32, 37.
Misel meseca: Prijazne besede so kratke in lahko izgovorljive, a odmevajo v
večnost.

KOZOROG 22. decembra – 20. januarja

Naivni ljudje so ponavadi tudi dobri. Dobrota naj bi se slej ko prej
vedno poplačala. Naivnost pa ima skoraj vedno grenke posledice.
Skrajni čas je, da se naučite sebe imeti najbolj radi.

Srečni datumi: 29., 31. 12.
Dnevi za ljubezen: 7., 8. 1.
Vaša barva: oker
Loto številke: 6, 7, 8, 10, 15, 16, 23.
Misel meseca: Včerajšnjega dne se ne da spremeniti, jutrišnjega lahko.

STRELEC 23. novembra – 21. decembra

Spraševali se boste, le kje ste naredili napako, da se je vse obrni-
lo drugače. Drobne stvari so najbolj skrite in znajo najbolj boleti.
Naj žalost ne zavira vašega napredka. Še vse bo ob svojem času.

Srečni datumi: 28., 29. 12. 
Dnevi za ljubezen: 2., 3. 1.
Vaša barva: rumena
Loto številke: 4, 8, 11, 13, 14, 16, 17.
Misel meseca: Šola za pogum je, da narediš tisto, v kar verjameš.

DVOJČKA 21. maja – 21. junija

Spremembe pridejo v obliki dobrih novic in to od osebe, na kate-
ro ste že skoraj pozabili. Blokade, ki so vam ostale na poti uspe-

ha, se brez težav odstranijo. Prazniki bodo taki, kot morajo biti.
Srečni datumi: 24., 29. 12.
Dnevi za ljubezen: 26., 30. 12.
Vaša barva: vijolična
Loto številke: 1, 2, 6, 10, 11, 28, 29,
Misel meseca: Če hočemo zvedeti, ali je voda slana, nam ni treba spiti vsega morja.

BIK 22. aprila – 20. maja

Morda bo to le nasmeh nekoga, ki se ne smeji. Ali pogled, ki pove
več kot milijon besed. Morda pa bo dotik, vsekakor bo nekaj le-

pega, kar vas spravi v dobro voljo. Darilo vas zelo preseneti.
Srečni datumi: 9., 10. 1.
Dnevi za ljubezen: 23., 26. 12.
Vaša barva: rjava
Loto številke: 2, 5, 9, 12, 17, 20, 33.
Misel meseca: Življenje brez načel, je kot ladja brez krmarja.

ŠKORPIJON 24. oktobra – 22. novembra

Čakajo vas vzponi in prav tako padci, a zaključek meseca ne bo
tako slab. Padec ne sme vzeti poguma, ampak naj bo v spodbu-
do. Tako kot boste druge presenečali, boste presenečeni sami.

Srečni datumi: 3., 4. 1. 
Dnevi za ljubezen: 24., 25. 12.
Vaša barva: svetlo zelena
Loto številke: 10, 11, 13, 16, 19, 22, 30.
Misel meseca: Najbolj zaklenjena vrata so tista, ki jih lahko pustimo odprta.

Obeta se mirno obdobje. V glavnem se boste posvečali družini in
vsem drugim najbližjim. Lepe besede bodo sprožile lepe dogodke
in vse bo naj, naj. Čaka vas še posebno presenečenje.

Srečni datumi: 22., 23. 12.
Dnevi za ljubezen: 25., 27. 12.
Vaša barva: rožnata
Loto številke: 7, 9, 12, 15, 18, 22, 23.
Misel meseca: Ognja se ni mogoče dotakniti. Opekline so naše izkušnje.

OVEN 21. marca – 21. aprila

DEVICA 24. avgusta – 23. septembra

V tem prazničnem času se vam bo dvakratno obrestovalo vse, če-
sar se boste lotili. Presenečenje vam sledi v obliki dobrih novic, ki
jih sicer ne pričakujete. Načrti se vam uresničijo.

Srečni datumi: zadnji teden v letu 
Dnevi za ljubezen: 22., 29. 12.
Vaša barva: roza
Loto številke: 1, 6, 7, 9, 20, 21, 27.
Misel meseca: Kadar je pred teboj težka naloga, ravnaj, kakor da je nemogoče,
da bi ti spodletelo.

Cel mesec boste reševali svoje finančno stanje, ki ni nič kaj rožna-
to. Šele pred koncem meseca boste prišli do dobrih idej in naložb,
ki vam bodo stanje precej izboljšale. K sreči še ob pravem času. 

Srečni datumi: 9., 16. 1.
Dnevi za ljubezen: 23., 24. 12.
Vaša barva: svetlo modra
Loto številke: 4, 11, 17, 18, 25, 26, 28.
Misel meseca: Kdor obupa, svoje življenje spremeni v usodo, s katero se spri-
jazni.

RIBI 20. februarja – 20. marca

TEHTNICA 24. septembra – 23. oktobra

Horoskop
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V MESARIJI ŠTAJNBIRT PRODAJAMO RESNIČNO SAMO SLOVENSKO MESO
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Vesele božične praznike 
in srečno novo leto 2012 vsem

kupcem, občankam in občanom,  
ter dobaviteljem želi 

kolektiv mesarije Štajnbirt



059-209-409                info@sonycenter.si             www.sonycenter.si

Obiščite nas v Cityparku v Ljubljani ali na naši novi spletni strani!
Ob nakupu zgornjih modelov se za možnosti brezplačne podaljšane garancije pozanimajte pri prodajalcu. Vse cene so v € in že vsebujejo DDV. 

Slike so lahko simbolične. Za kakršnekoli tiskarske napake ne odgovarjamo. “Youtube, Skype in ostale registrirane blagovne znamke so priznane blagovne znamke 
pripadajočih lastnikov”. Akcija velja do razprodaje zalog.

Barvit in oseben način 
prikazovanja fotografij
17,8 cm (7-palčni) široki LCD 
WQVGA, pomnilnik 128 MB

Čiste in jasne kakovostne slike• 
Z zamenljivimi barvnimi okvirji• 
Na voljo je več načinov prika-• 
za diaprojekcije

Full HD 3D-televizor 
za vso družino
117 cm/46-palčni 3D-televizor Full HD s 
tehnologijo Edge LED, Motionflow XR 
200, storitvijo Internet Video in Skype™.

DARILO:
- 2x 3D očala TDGBR250

Kamera z vgrajenim 
projektorjem + torbica
92 ur polne visoke ločljivosti, 220 
GB trdega diska, 12-kratni optični 
zoom, fotografije s 7,1 MP, 7,5 
cm/3” LCD, projektor, iAUTO

senzor Exmor R™• 
Projicirajte videoposnetke• 
Izjemno dolg čas fotografiranja• 

Tvoj Vaio, tvoj stil!
Intel Core i7-740QM Processor• 
16,4” (1920 x 1080) VAIO Dis-• 
play Premium
4 GB DDR3 SDRAM 1333MHz• 
320GB HDD• 
NVIDIA GeForce GT 425M 1GB• 
Blu-ray Combo• 
Genuine Windows 7 Professional • 
(64-bit)

poiščite vaš 3D svet v Sony Centru




